
Nr. 22/75 	 28. mai 1975

INNHOLD

Korrjunkturtendensene i mai 1975

Utenriksregnskap for 1. kvartal 1975. Foreløpige tall

Byggevirksomheten i april 1975

Lønnsindeks for arbeidere i bea+gverksdrift og industri.
1. kvartal 1975

Lønnsstatistikk for ansatte i hotell- og restaurantdrift
pr. 31. oktober 1974

Folketrygdfondet. Balanse pr. 30. april 1975

Ihendehaverobligasjonsgjelden. 1. kvartal 1975

Skog- og utmarksbranner i 1974

Hagebruksteljin ;a 1974. Bærdyrking. Førebels tal

Bruk so i perioden 1969-1974 blei borte som sær-
skilde riftseiningar med minst 5 dekar jordbruks-
areal

Tillegg il de internasjonale månedstabeller i Statis-
tisk måne shefte nr. 2, 1975

Publikasjoner sendt ut fra Statistisk Sentralbyrå i
mai 1975

Statistisk Sentralbyrå
bes oppgitt som kilde ved
gjengivelser av oppgaver



SU 2.1

KONJUNKTURTENDENSENE I MAI 1975

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 17, 1975)

I Vest-Europa er det fortsatt ingen tegn til at et markert

konjunkturomslag oppover er nær forestående, om en skal dome etter de konjunk-

turindikatorer som hittil foreligger, og som stort sett dekker vintermånedene.

Senere har noen land lagt om den økonomiske Politikken noe i moderat ekspansiv

retning, ten det har også (i Storbritannia) blitt satt  i verk tilstrammingstiltak,

Med Storbritannia som viktig unntak har takten i prisstigningen stort sett avtatt,

men den er fortsatt høy, og mange vest-europeiske land har fremdeles uvanlig store

betalingsunderskott. En markert kursomlegging mot en mer vekststimulerende poli-

tikk lar derfor vente på seg, enda arbeidsløsheten er uvanlig høy og økende.

Bare i Vest-Tyskland ser det ut til at en oppgangsperiode er i ferd med g bli

innledet. Men oppgangen vil neppe resultere i en så sterk stigning i Vest-

Tysklands import fra andre vestlige land at dette vil utløse en oppgang i disse.

Dessuten vil vekstimpulsene fra vest-tysk økonomi etter alt å dome bli motvirket

av kontraktive impulser fra Storbritannia. Frankrike og Italia ser først nå ut

til å ha nådd den mest kontraktive fasen i konjunkturbølgen. En oppgang i Sam-

bandsstatene vil neppe kunne gi Vest-Europa betydelige vekstimpulser for ut i

1976. Alt i alt er det sannsynlig at konjunkturnedgangen for Vest-Europa sett

under ett nok vil kunne bli noe svakere i løpet av sommeren og høsten, men det

er fortsatt uvisst når konjunkturbunnen vil bli nådd.

I Sambandsstatene var etterspørsel og produksjon syn-

kende så sent som i april. Men det er flere tegn til at nedgangstendensene er

i ferd med å svekkes, og myndighetene regner med et konjunkturomslag oppover

i løpet av 2. halvår.

I Storbritannia fortsetter konjunkturnedgangen, med svikt

i etterspørsel og produksjon og økende arbeidsløshet. Konsumprisene viser like-

vel ingen tegn til svekket veksttakt, og myndighetenes økonomiske politikk (se

forrige oversikt) gir grunn til d vente konjunkturnedgang eller stagnasjon også

i månedene framover.

Etter sesongkorrigerte oppgaver endret industriproduksjonen seg lite fra
L. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr. Men den underliggende tendensen peker

trolig fortsatt nedover; desemberindeksen var spesielt lav som følge av til-

feldige årsaker (se SU nr. 17, 1975). Nedgangen de siste månedene har vært mest

markert i tekstilindustrien og kjemisk industri.
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Arbeidslosheen fortsetter å øke. I midten av april var det 760 000

helt arbeidsløse (sesongkorrigert), eller 150 000 flere enn et halvt ir tid-

ligere. Arbeidsløshetsprosenten (ukorrigert) ver 3,4 i april, mot 2,8 på samme

tid i fjor.

Etter ordrestatistikken a dome viser investeringsetterspørselen fortsatt

svikt. Volumet av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske

kunder var hele 15 prosent lavere (sesongkorrigert) i november-januar enn i fore-

gående tremånedersperiode.

Konsumetterspørselen har endret seg lite siden i fjor høst; volumet av

detaajomsetningen (sesongkorrigert) la i 1. kvartal i år på om lag samme nivå

.-m T ice kvartal i fjor.

Mens konsumprisene i mange land har vist svekket veksttakt i de siste

månedene, fortsetter prisene a øke i stadig høyere tempo i Storbritannia. Fra

april i fjor til april i år steg konsumprisindeksen med 21,7 prosent. I løpet

av det siste halvåret, fra oktober til april, økte prisene med om lag 30 prosent,

regnet som årlig rate. Timelønnen for arbeidere i industri og tjenesteytende

næringer under ett var hele 32,5 prosent høyere i mars i år enn ett ir tidligere.

Blant annet som følge av den svake etterspørselen innenlands har volumet

av vareimporten gått betydelig ned belt siden årsskiftet 1973/74, og i I. kvartal

i år var importvolumet nær 8 prosent lavere enn i samme kvartal ett år tidligere.

Volumet av vareeksporten har vist sterke svingninger siden i fjor host, men uten

noen klar tendens til verken oppgang eller nedgang. I mars var importprisindeksen

15 prosent høyere,og eksportprisindeksen 23 prosent høyere,enn på samme tid ett

år tidligere.

I Vest-Tyskland er det fortsatt fg konjunkturindikatorer

som peker mot et omslag oppover, men de fem vest-tyske forskningsinstituttene

regner likevel med at nedgangen nå er i ferd med g ebbe ut. Forskningsinsti-

tuttene venter nå en vekst i bruttonasjonalproduktet på bare 0,5 prosent fra

1974 til 1975, mot 2 prosent etter myndighetenes januarprognose. Sett i forhold

til samme halvår ett år tidligere ventes det nedgang på 1,3 prosent i I. halvår

og øking på 2,4 prosent i 2. halvår.

Industriproduksjonen har i løpet av vinteren sunket sterkt; i desember-

februar var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen om lag 4,5 prosent lavere

enn i foregående tremånedersperiode. Som følge av ordresvikten har den gjennom-

snittlige kapasitetsutnyttingen i industrien falt til 77 prosent i 1. kvartal i

gr. Dette er en lavere utnyttingsgrad enn ved de to foregående konjunkturtil-

bakeslagene i 1967/68 og 1970/71. 1 månedene omkring siste årsskifte var imid-

lertid nedgangen i nye ordrer til industrien ikke lenger så markert som tidligere

i 1974.



SU 2.3

Arbeidsløsheten har nå kommet opp p ei et svært høyt nivå. Ved utgangen

av mars var det registrert nær 900 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), eller

140 000 flere enn i september i fjor. Arbeidsløshetsprosenten (ukorriaert) var

4 0 7 i april, mot 2,3 på samme tid i fjor.

Bruttoinvesteringene i fast realkapital var nær 8 prosent lavere i 1974

enn i 1973, og forskningsinstituttene regner med en videre nedgang på 3 prosent

i år. Det antas imidlertid at nedgangen er i ferd med a ebbe ut, og at inves-

teringene i 2. halvår i år vil ligge på om lag samme nivå som i 2. halvår i fjor.

Volumet av tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra innenlandske

kunder, som har økt noe i de aller siste månedene, tyder på at et omslag i

11 1,,,Hst ,i0gtte-peporselen er i ferd med A inntreffe.

Etter detaliomsetbingen g dome har konsumetterspørselen endret seg lite

i de siste månedene, men forskningsinstituttene regner med at den vil ta seg opp

etter hvert, og at det private konsumet vil øke med nær 3 prosent i volum fra

1974 til 1975, mot bare 0,2 prosent året for.

Prisstigningen er fortsatt forholdsvis moderat; fra april i fjor til

april i år steg konsumprisindeksen med 6,1 prosent. Dette var trolig en lavere

stigningstakt enn i noe annet OECD-land. Timefortjenesten i industrien var i

februar nær Il prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Vrdien av vareeksporten, som har vist klar nedgang sider tidlig i fjor

host, var i desember-februar 6 prosent lavere (sesongkorrigert) enn i foregående

tremånedersperiode. Den gjennomsnittlige eksportprisindeksen har ikke endret

seg vesentlig i løpet av de siste månedene. Importverdien gikk ned med 7,5

prosent fra september-november til desember-februar, men da importprisene også

har vist nedgang, ble volumnedgangen noe mindre for importen enn for eksporten.

Diskontoen ble 22. mai satt ned fra 5 prosent til 4i prosent.

I Frankrike har svikteniindustriproduksjonen blitt noe

mindre markert i de aller siste månedene. Etterspørselen er imidlertid fortsatt

i klar nedgang.

Etter en kraftig svikt i 2. halvår i fjor endret den sesongkorrigerte

produksjonsindeksen for industrien seg lite i de to første månedene i år. Pro-

duksjonen var imidlertid hele 10 prosent lavere i februar enn da topp-punktet

ble passert i fjor sommer og 8 prosent lavere enn i februar ett år tidligere.

Arbeidsløsheten øker fortsatt. Ved utgangen av april var det registrert

797 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), eller 240 000 flere enn ett halvt ir

tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 3,5 i april i dr, mot 2,0 på samme tid

i fjor.
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InvesteringsetterspOrselen viser klar svikt. Mens det franske statist isk

sentralbyrå's (INSEE's) investeringsundersøkelse i november i fjor tydet på at

industrien da planla å øke sine investeringer med 3-4 prosent i volum fra 1974

til 1975, pekte den tilsvarende undersøkelsen i mars i år mot en nedgang på 3-4

prosent. I konsumvareindustrien er det ventet en investeringsnedgang på hele 20

prosent, mens investeringsvareindustrien antas g ville øke sine investeringer med

4 prosent.

Etter detaljomsetningen å dømme ble konsumetterspørselen svekket utover

vinteren. I månedene november-januar var volumet av detaljomsetningen om lag

5 prosent lavere (sesongkorrigert) enn i foregående tremånedersperiode.

Takten i prisstigningen avtar fortsatt. Fra mars i fjor til mars i år

steg konsumprisindeksen med 13,5 prosent, mens stigningen i løpet av de fire

siste månedene, fra november til mars, var 11 prosent, regnet som årlig rate.

Timefortjenesten i industri og bygge- og anleggsvirksomhet var vel 20 prosent

høyere i januar enn ett år tidligere.

Etter sesongkorrigerte oppgaver viser verdien av vareeksporten fortsatt

stagnasjon, mens vareimporten synker. Fra september-november til desember-

februar gikk importverdien ned med vel 5 prosent.

Den 23. april gjorde myndighetene vedtak om en rekke tiltak for å stimu-

lere investeringene. Flere av tiltakene var gjort kjent allerede i mars (se

forrige oversikt, SU nr. 17, 1975). Alt i alt er tiltakene beregnet å koste

15,5 mrd.franc.

Ogsgi Italia er konjunkturbildet preget av sviktietterspørsel

og produksjon. Prisstigningen er fremdeles sterk, men stigningstakten er av-

takende.

Industriproduksjonen er etter alt å dømme fortsatt i nedgang. I'l. kvartal

var produksjonen vel lz prosent lavere enn i samme kvartal ett år tidligere. Ned-

gangen har vaxt sterkest i tekstilindustrien og transportmiddelindustrien.

Etter detaljomsetningen å dømme viste konsumetterspørselen sterk svikt

mot slutten av 1974; i årets siste kvartal var omsetningsvolumet hele 11 prosent

lavere enn ett år tidligere. Som omtalt i forrige oversikt (SU nr. 17, 1975)

regner Det italienske planleggingsbyrået med at det private konsumet vil gå ned med

2,5 prosent i volum fra 1974 til 1975.

Konsumprisindeksen steg med 20,3 prosent fra mars i fjor til mars i år, men

i løpet av det siste halvåret, fra september til mars, var stigningen 16 prosent,

regnet som årlig rate. Timefortjenesten i industrien lå i januar 20 prosent

høyere enn ett år tidligere.

Den sesongkorrigerte verdien av vareeksporten var 3,5 prosent høyere i

november-januar enn i foregående tremånedersperiode. Vareimporten gikk på samme
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tid ned med nær 7 prosent. Ukorrigerte tall for februar tyder på fortsatt svak

eksportvekst og nedgangen i importen, regnet i verdi. I årets to første måneder

viste varebalansen med utlandet et underskott på 400 mrd. lire, mot et underskott

på hele 1 200 mrd. lire i samme periode i fjor.

I Sverige er den innenlandske etterspørselen fortsattimoderat

oppgang, men industriproduksjonen viser tendens til svak nedgang. Arbeidsløsheten

er fortsatt forholdsvis lav. Etter myndighetenes siste prognoser, offentliggjort

i slutten av april, kan det ventes en vekst i bruttonasjonalproduktet på 2,2

prosent fra 1974 til 1975. I januar ble det regnet med en vekst på 2,5 prosent.

Industriproduksjonen har vist sterke svingninger i de siste månedene,

trolig med en underliggende tendens til svak nedgang. Det har vært særlig svak

utvikling for produksjonen av trevarer, tremasse og papir. Produksjonen i verk-

stedindustrien er derimot fortsatt i oppgang. For hele industrien under ett har

tilgangen på nye ordrer vist volumnedgang i de siste månedene.

Arbeidsløsheten er fortsatt lav. Etter uvalgsundersøkelser var det i

midten av januar og april henholdsvis 77 000 og 64 000 arbeidsløse, eller 38 000

og 19 000 færre enn i de samme måneder ett år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten

var 1,6 i april i ir, mot 2,1 i april i fjor.

Etter myndighetenes prognoser vil industriens investeringer øke med hele

9 prosent i volum fra 1974 til 1975, men blant annet som følge av fortsatt svikt

i boligbyggingen, ventes de totale investeringene å øke med bare 1 prosent.

Verdien av tilgangen på nye ordrer fra innenlandske kunder til maskinindustrien,

metallvareindustrien og elektroteknisk industri, alle betydelige produsenter av

investeringsvarer, var i november-januar henholdsvis 30 prosent, 11 prosent og

10,5 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Detaljomsetningen tok seg noe opp igjen i 1. kvartal i år etter svikten

i 4. kvartal i fjor. En undersøkelse som Statistiska Centralbyrån foretok ved

utgangen av 1. kvartal viste imidlertid at bedriftene i detaljhandelen så pessi-

mistisk på utviklingen i 2. kvartal. Myndighetene regner likevel med at volumet

av det private konsumet vil bli 4 prosent høyere i år enn i fjor.

Fra mars i fjor til mars i ir steg konsumprisindeksen med 7,9 prosent.

Timelønnen i industri og bergverk var i februar 13,8 prosent høyere enn på samme

tid ett år tidligere.

I slutten av april ble det oppnådd enighet om nye to -årige lønnsavtaler

i Sverige. Kostnadsøkingen for den offentlige sektoren er beregnet til 27 prosent

over toårsperioden, mens den totale rammen for det private næringsliv er 25,3

prosent. • Eventuell lønnsglidning kommer i tillegg.
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Verdien av utenrikshandelen viser fortsatt synkende veksttakt. Regnet

fra samme kvartal året før steg vareeksporten med 28 prosent i 4. kvartal i fjor

og med 17 prosent i 1. kvartal i år. En rundspørring som Statistiska Centralbyrån

nylig har foretatt tyder på at eksporten av industriprodukter (utenom matvarer og

skip) vil øke med 16 prosent i verdi fra 1974 til 1975. Dette er en noe

Okingstakt enn den som var ventet i november i fjor etter en tilsvarende rund-

spørring. Prognosene for eksport av verkstedprodukter er justert noe opp, mens

prognosene for eksport av trevarer og treforedlingsprodukter er justert betydelig

ned. Importverdien økte med henholdsvis 53 prosent og 16 prosent fra 1. kvartal

i fjor til 1. kvartal i gr. Regnet i faste priser var trolig eksporten om lag

uendret, men importen betydelig lavere.

I Sambandsstatene falt bruttonasjonalproduktet etter

sosongkorrigerte oppgaver med en årlig rate på hele 11,3 prosent fra 4 • kvartal

i fjor til 1. kvartal i år. Nedgangen henger i første rekke sammen med en kraftig

reduksjon av lagerbeholdningene. Myndighetene antar at denne nedgang i lagrene

gjør et konjunkturomslag oppover i 2. halvår mer sannsynlig enn tidligere. De

fleste viktige økonomiske indikatorer pekte så sent som i mars-april klart ned-

over, men det ser ut til at nedgangen er i ferd med i bli svakere.

Industriproduksjonen fortsatte a gi ned, men bådej mars og april, var

svikten betydelig mindre enn i de nærmest foregående månedene. I april la den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen nær 15 prosent lavere enn da toppen ble

passert i november 1973. Siden i fjor host har nedgangen vært sterkest for

metaller, transportmidler og tekstiler. Stålproduksjonen var 7 prosent lavere

i 1. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor.

Arbeidsløsheten fortsetter a øke; det beregnede tallet på arbeidsløse

(sesongkorrigert) var i april nær 8,2 mill., eller vel 2,6 mill. høyere enn et

halvt år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 8,9, mot 5,0 i april i fjor.

Tallet på sysselsatte, som gikk sterkt ned i månedene omkring årsskiftet, aldret

seg lite fra februar til april.

Etter ordrestatistikken d dome viser investeringsettersporselen fortsatt

svikt. Verdien av tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien (sesong-

korrigert) var nær 9 prosent lavere i I. kvartal enn i foregående kvartal. For

hele industrien under ett er imidlertid svikten i ordretilgangen blitt markert

svakere i det siste. Tallet på igangsatte boliger (sesongkorrigert), som falt med

60 .prosent fra årsskiftet 1972 173 til årsskiftet 1974/75, har endret seg lite i

løpet av de aller siste månedene.

Etter markert svikt mot slutten av fjoraret ser konsumetterspørselen ut

til a ha tatt seg noe opp igjen. Det sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet
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var vel 1 prosent høyere i 1. lwartal i år enn i 4. kvartal i fjor, men fortsatt

betydelig lavere enn gjennom hele 1973 og de tre første kvartalene av 1974.

Takten i prisstigningen fortsetter a avta. Mens konsumprisindeksen steg

med 10,3 prosent fra mars i fjor til mars i ar, var stigningen i løpet av det

siste halvåret, fra september til mars, 8 prosent regnet som årlig rate. Time-

fortjenesten i industrien var nær 11 prosent høyere i mars i år enn på samme tid

ett år tidligere.

Etter sesongkorrigerte oppgaver har verdien av vareimporten stort sett

endret seg lite siden tidlig i fjor host. Vareeksporten har fortsatt a stige,

men med svekket veksttakt. I desember-februar var importverdien 1 prosent høye

og eksportverdien 4 prosent høyere,enn i foregående tremånedersperiode.

Ogsai Japan fortsetter konjunkturtilbakeslaget. Det er imidler-

tid tegn til at nedgangstendensene blir svakere etter hvert. Prisstigningen er

blitt markert svakere i løpet av de siste månedene.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var industriproduksjonen hele 8 prosent

lavere i 1. kvartal i år enn i 4. kvartal i fjor. Utviklingen gjennom 1. kvartal

kan imidlertid tyde på at den sterkeste nedgangen nå er tilbakelagt; fra januar

til mars endret produksjonen seg lite. i I. kvartal var stålproduksjonen 11

prosent lavere enn i samme kvartal ett år tidligere.

Etter ordrestatistikken g dome viser investeringsetterspørselen fortsatt

nedgang; i november-januar var verdien av tilgangen på nye ordrer til maskin-

industrien fra innenlandske kunder (sesongkorrigert) hele 14 prosent lavere enn

i foregående tremånedersperiode.

De største skipsverftene i Japan mottok i perioden april 1974 - mars 1975

bestillinger på i alt 9,3 mill. bruttotonn, mot hele 33,8 mill. bruttotonn i

foregående tolvmånedersperiode. Ordrereservene utgjorde i alt 40 mill. bruttotonn

pr. 1. april i år, eller 20 prosent mindre enn ett år tidligere.

Konsumetterspørselen har trolig endret seg lite siden tidlig i fjor høst;

november-januar la det sesongkorrigerte detallomsetningsvolumet på samme nivå

som i foregående tremånedersperiode.

Prisstigningen er blitt markert svakere i løpet av de siste månedene.

Mens konsumprisindeksen i oktober i fjor la 25 prosent høyere enn ett år tidligere,

var den tilsvarende raten i mars i år kommet ned i 14 prosent. I løpet av det

siste halvåret, fra september til mars, steg indeksen med en årlig rate på 11

prosent.

Den sesongkorrigerte verdien av vareeksporten viste gjennomgående stagna-

sjon i månedene omkring årsskiftet 1974/75, etter g ha økt kraftig siden våren
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1973. Verdien av vareimporten har gått noe ned de siste månedene, etter sterk

vekst fra sommeren 1972 til sommeren 1974 og stagnasjon utover høsten i fjor.

Den 16. april ble diskontoen senket fra 9 til 8,5 prosent.

BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1972	 1973	
1974	 197 5

---
3	 144	 5	 31 	 111)	 11)

6	 51	 51	 6	 41 	 21/2-3

5	 11 	 31 	 6	 31 	 -21/2

	

101	 7	 9i	 101	 -3 1/4	 2
1)

31 	 5	 41 	 41 	 3,7	 6,22)

	

f	 3	 6	 6	 - 2 -1-
i

2 	 23	 31 	 5i 	 .... 2-.	i 	 2 1/2

6 	 L4 	 0 	 2i 	 li 	 4 	21/4

8	 6	 2i	 3	 5- 	-f	i 	 1/2

1969
	

1970
	

1971

Danmark .... ........	 8

Frankrike . 04 ****** .4 	 71

Italia . ***** 4440044 	 6

Japan .. • • • • • • • • • • • . 	 1271

Norge .. • . • * **** 4440

Sambandsstatene .,..	 21

Storbritannia  	 2

Sverige .... . ..... 40

Vest-Tyskland

Kilde: 1969-73: OECD; "Main Economic Indicators".
1974-75: Nasjonale anslag og prognoser.

1) OECD; "Economic Outlook", desember 1974.
2) Utenom sjøfart, oljeutvinning og oljeboringstjenester: 4,1 prosent.
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Cgs:al. Norge blir konjunkturavslapningen stadig mer merkbar.

Men her ligger fremdeles aktivitetsnivået høyt, og arbeidsløsheten er forholds-

vis lav, selv om arbeid smarkedet etter hvert er blitt noe mindre stramt. Svikten

i utenlandsettersporselen fortsetter; vareeksporten gar ned, og blant annet ut-

viklingen i skipsfarten tyder på at også eksporten av varer og tjenester samlet

for tiden kan ware i nedgang, regnet i volum. Oljeeksporten har ennå ikke kommet

igang for alvor. Volumet av samlet vareimport er også i nedgang, og samlet import

av varer og tjenester oker etter alt a domme temmelig moderat regnet i volum.

Samlet industriproduksjon har i vintermånedene vært svakt synkende, men trolig

fortsetter bruttonasjonalproduktet a øke, selv om stigningen neppe kan ware sr-

lig betydelig. Ordrestatistikken for 1. kvartal gir - i likhet med investerings -

undersøkelsen frafra februar - grunn til å tro at den innenlandske investerings

etterspørselen er blitt noe svekket siden i flor host. Likevel er den trolig

fortsatt sterk nok til a sikre en betydelig volumvekst i de samlede investeringene

i 1975. Innenlandsk produksjon av investeringsvarer er likevel i stagnasjon,

men importen av investeringsvarer oker sterkt. Om utviklingen i det private

konsum foreligger det ingen nye opplysninger siden forrige konjunkturoversikt

ble skrevet.

Etter sesongkorx, igerte oppgaver la produksjonen i gruvedrift, kraftfor-

syning og industri under ett 1,8 prosent lavere i 1. kvartal i år enn i 4. kvar-

tal i fjor. Produksjonen i gruvedrift gikk ned med 2,9 prosent og i kraftfor-

syning med 4 prosent. - De sesongkorrigerte månedstallene for produksjonen i

den egentlige industrien synes å bekrefte at industrien er inn_ i en periode med

svak nedgang i produksjonen. Fra 4. til 1. kvartal gikk delindeksen for industri

ned med 1,3 prosent. 	 Utenlandsettersporselen gir fremdeles ingen vekstimpulser

til norsk industri. delindeksen for produksjon av eksportvarer la i 1. kvartal

2,4 prosent lavere enn i 4. kvartal. Produksjonen av treforedlingsprodukter

viste sterk svikt, og også metallproduksjonen la noe lavere i 1. kvartal enn i

4. kvartal. - Mer overraskende var det at konsumvareproduksjonen gikk ned med

hele 4,3 prosent fra oktober-desember til januar-mars. Både produksjonen av

næringsmidler, tekstilvarer og møbler m.v. lå betydelig lavere i 1. enn i 4.

kvartal. Lagervariasjoner kan ha spilt en rolle for denne utvikling, og det er

ennå for tidlig a avgjøre om den svake utviklingen av konsumvareproduksjonen

gjenspeiler en varig nedgangstendens. - Investeringsvareproduksjonen gikk litt

ned (0,4 prosent) fra 4. til 1. kvartal. Produksjonen av metallvarer, maskiner

og transportmidler endret seg forholdsvis lite, mens et, uvanlig lav, marstall

for produksjon av elektriske apparater og materiell forte til markert nedgang

for .denne gruppen fra 1. til 4. kvartal.
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Arbeidsløsheten er fremdeles forholdsvis liten for h1e landet og

næringer sett under ett, men tendensen i retning av et mindre stramt arbeids-

marked er svært tydelig, når en ser bort fra vanlige sesongsvingninger. Det

var ved utgangen av februar, mars og april registrert henholdsvis 19 400, 18 900

og 18 000 arbeidsløse, eller 5 000, 7 200 og 8 200 fler enn i de samme måneder

ett år tidligere. Den sterke økingen fra april i fjor til april i år ma blant

annet ses vå bakgrunn av, at apriltallet i fjor var det laveste som er registrert

for denne måned. På den annen side er apriltallet i år det høyeste siden 196 . 8.

Etter sesongl(orrigerte oppgaver lå tallet på arbeidsløse i den siste tremaneders-

perioden (februar-april) over det forrige toppnivået mot slutten av 1972, og

omtrent på høyde med nivået i månedene omkring årsskiftet 1968-69. Stigningen

i arbeidsløsheten fra siste bunnpunkt val -, imidlertid klart sterkere i 1975 enn

i noen annen konjunkturavslapningsperiode siden 1965, som er det tidligste år

en har sesongkorrigerte tall for. - Etter ukorrigerte tall var arbeidsløshets-

prosenten ved utgangen av april 1,2. Dette er et svært lavt tall sett i inter-

nasjonalt perspektiv, men likevel det høyeste apriltall i Norge siden 1969.

- Det er fortsatt store geografiske ulikheter i arbeidsløsheten. De fire nord-

ligste fylkene hadde i april en arbeidsløshetsprosent på 2,3 eller mer; det

samme gjaldt More og Romsdal og Oppland. På den annen side hadde Oslo, Vestfold,

Akershus, Vest-Agder og Buskerud en arbeidsløshetsprosent på 0,6 eller lavere.

- Tallet på personer som ble berørt av driftsinnskrenkinger var i tremåneders

perioden februar-april 7 540, mot 1 380 i samme periode i fjor og 3 150 i samme

periode i 1973. økingen fra februar-april 1974 til februar-april 1975 har bare

i mindre grad slått ut i arbeidsloshetstallene; storparten av oppgangen har

falt på okt antall permisjoner og kortere arbeidstid. - Tallet på ledige plasser

gikk sterkt ned utover vinteren og våren, om en ser bort fra sesongsvingning ne.

Ved utgangen av februar, mars og april var det registrert henholdsvis 5 800,

6 100 og 7 900 ledige plasser, mot 8 100:10 700 og 12 700 i de samme måneder

i fjor. For I. kvartal i gjennomsnitt var Arbeidsdirektoratets stramhetsindlka-

tor 46, mot 62 og 5' henholdsvis ett og to år tidligere. Apriltallet forelå

ennå ikke da dette ble skrevet, men det er klart at det vil ligge betydelig

lavere enn tallet for april i fjor. -Etter Statistisk Sentralbyrås siste •arbeids-

kraftundersokelse økte tallet på sysselsatte med 1,2 prosent fra 1. kvartal 1974

til 1. kvartal 1975. Sysselsettingen i industrien viste  betydelig stigning,

mens tallet på sysselsatte fortsatte i gå ned for primærnæringene sett under

ett. Også i enkelte tjenesteytende næringer var tallet på sysselsatte lavere

i 1. kvartal i år enn ett år tidligere. I bygge- og anleggsvirksomheten endret

sysselsettingen seg lite. Innenfor industrien viste den beregnede sysselsettingen

sterk stigning for verkstedindustri, mens den gikk ned i blant annet nærings-

middelindustri m.v.
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Arealet av bygg under arbeid (utenom landbruksbygg) la ved utgangen av
mars fortsatt noe høyere enn ett ir tidligere. Stigningen var betydelig for

industribygg og undervisningsbygg, mens arealet av boliger og bygg i varehandel

m.v. under arbeid bare endret seg lite. - Igangsettingen av nye bygg var at-

skillig mindre i 1. kvartal i år enn i samme kvartal i fjor. Særlig var mars

tallet lavt, og dette gjaldt alle hovedgrupper av bygg. Mye tyder på at tallene

for mars i år er påvirket av at hele påsken falt i denne måneden i år; en har

ikke tilstrekkelig grunnlag for 4 anta at den underliggende tendens i igang-

settingen nå peker nedover. - Fullført byggeareal la klart høyere i 1. kvartal
i år enn i samme kvartal i fjor, men også her ser tallene for mars ut til å

være påvirket av påsken. For kvartalet under ett var stigningen fra samme

periode gret for sterkest for industribygg, men mer moderat for boliger.

Ordrestatistikken for 1. kvartal tyder ikke Då at et omslag oppover i

industriproduksjonen er nær forestående. Verdien av den innenlandske ordretil-

gangen til primær jern- og metallindustri la i 1. kvartal nær 20 prosent lavere

enn i samme kvartal i fjor. Eksportordrene økte i verdi med 1,7 prosent.

I investeringsvareindustrien (utenom transportmiddelindustri) lå innen-

landsk ordretilgang vel prosent lavere enn ett år tidligere. I maskinindustrien

gikk ordretilgangen fra innenlandske kunder ned med nær 6 prosent, i metallvare

industri med om lag 3 prosent og i elektroteknisk industri med om lag 5 prosent.

Særlig maskinindustrien viser svært sterke tilfeldige svingninger, og det forholds-

vis lave tallet for I. kvartal kan ha tilfeldige årsaker. Likevel synes tallene

å bekrefte at industribedriftenes investeringslyst ikke lenger er fullt så sterk

som tidligere. Denne konklusjon ble også trukket av investeringstellingen fra

februar i år. Inngangen av nye ordrer fra utlandet til investeringsvareindustrien

gikk ned med om lag 9 prosent i verdi fra 1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år.

Ordreutviklingen i tran portieddelinrlustrien (som domineres av skipsverftene)

gjenspeiler det svake skipsfartsmarkedet; her la samlet ordretilgang hele 70

prosent lavere i I. kvartal i ir enn i samme kvartal i fjor.

Også kjemisk industri og tekstil- og bekledningsindustri hadde betydelig

lavere ordreinngang i 1. kvartal enn ett år tidligere.

De samlede ordrereservene for hele jern- og metallindustrien under ett

(bade primær jern- og metallindustri og verkstedindustri medregnet skipsverft)

gikk en del ned fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i gr. Ved utgangen av mars

la de 23 prosent lavere enn ett år tidligere, men 22 prosent høyere enn to år

tidligere, regnet i løpende priser. Både i primær jern- og metallindustri og i

verkstedindustrien utenom skipsverft fortsatte imidlertid ordreservene a øke

også i I. kvartal i gr. Det samme gjaldt kjemisk industri, mens bade tekstil-

og bekledningsindustrien viste synkende ordrereserver.
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For de indu.trigrupper ordrestatistikken dekker er hovedinntrykket at

virkningene av konjunkturtilbakeslaget i utlandet merkes stadig tydeligere også

i den innenlandske etterspørselen. Likevel er den innenlandske investerings -

etterspørselen fortsatt sterk, og gir trolig grunnlag for en betydelig inves-

teringsøking. De samlede ordrereservene ligger fremdeles på et høyt nivå.

Pa detaljomsetningsineksen for tiden er under omlegging til ny nærings-

gruppering og nytt basisår, er marsindeksen blitt noe forsinket, og den forelå

ennå ikke da dette ble skrevet. Som nevnt i forrige oversikt viste omsetnings

volumet (sesongkorrigert) gjennomgående god vekst fra tidlig på høsten i fjor

og utover vinteren 1975.

Etter de siste oppgavene over utenrikshandelen la verdien av vareeks-

porten medregnet eksport av nye skip og boreplattformer 5,9 prosent høyere i

tremånedersperioden februar-april enn i samme periode i fjor. Regnet uten skip

og boreplattformer var stigningen bare 0,7 prosent. Volumet av vareeksporten

(uten skip) gikk betydelig ned, med hele 21,5 prosent fra  I. )‹vartal i fjor til

I. kvartal i år. - Etter mer detaljerte oppgaver over eksportverdien i I. kvartal

viste blant annet eksporten av fisk og fiskehermetikk og ikke-jernholdige metaller

sterlenedgang fra samme kvartal ett år tidligere, mens eksportverdien økte betyde-

lig for kjemiske produkter. Også eksporten av treforedlingsprodukter gik noe

opp regnet i verdi. - En fordeling av eksportverdien etter kundeland i 1. kvartal

i år og i flor viser øking i Sveriges og Vest-Tysklands andeler av Samlet norsk

vareeksport, til henholdsvis 17,6 prosent og 11,6 prosent, og nedgang for Stor-

britannia, Danmark og Sambandsstatene, til henholdsvis 14,3 prosent, 8,2 prosent

og 5,1 prosent i 1. kvartal 1975. Nordiske land vär kjøpere av 31 prosent og

Fellesmarkedslandene av 46 prosent av norsk eksport. - Etter sesongkorrigerte

oppgaver nådde eksportverdien et toppunkt i månedene omkring siste årsskifte,

etter sterk oppgang gjennom 1973 og 1974. Senere har eksportverdien gjennom-

gående vist nedgang. For eksportvolumet viser sesongkorrigerte kvartalsoppgaver.

betydelig stigning fra høsten 1971 og fram til sommeren 1973. Deretter endret

eksportvolumet seg lite fram til sommeren 1974, men senere har det stort sett

vært i nedgang. Særlig sterk var nedgangen fra 4. kvartal i fjor til I. kvartal

i år, men dette kan også ha sammenheng med at påsken i år i sin helhet falt i

1. kvartal.

Verdien av vareimporten (uten skip) var i februar-april 8,1 prosent

høyere enn i samme periode i fjor. Innførselen fordelt på konsum, investering

og vareinnsats viser at investeringsinnførselen uten skip økte med hele 29 pro-

sent i verdi, mens verdien av skipsimporten gikk opp med 22 prosent. Konsuminn-

førselen økte med 3 prosent, mens innførselen til vareinnsats gikk ned med 4

prosent. Blant de enkelte varegrupper viste importen av bl.a. maskiner og
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apparater og jern og stål sterk stigning i 1. kvartal fra samme periode ett år

tidligere, mens importen av bl.a. andre metaller, brensel, smøreoljer m.v. og

garn, tekstilstoffer og tekstilvarer gikk betydelig ned. - En fordeling av

importverdien etter leverandørland viser sterk øking i Vest-Tysklands andel fra

1. kvartal i fjor til 1. kvartal i år, da den nådde opp til 17,4 prosent.

Sveriges andel gikk ned til 19,3 prosent, men landet holdt stillingen som det

viktigste leverandørland. Storbritannias andel (vel 10 prosent) og Danmarks

andel (om lag 5,5 prosent) endret seg lite, mens Sambandsstatenes andel økte

til 7,9 prosent. Etter sesongkorrigerte oppgaver har verdien av vareimporten

(uten skip) vist uvanlig sterke svingninger siden i fjor host, men trolig med

en underliggende tendens til stagnasjon. Volumet av vareimporten passerte etter

sesongkorrigerte kvartalsoppgaver et toppunkt i 2. kvartal i fjor og har senere

stort sett vært i moderat nedgang.

Utenriksregnskapet for 1. kvartal viste et driftsunderskott på vel 3

milliarder kr., en øking på om lag 2,4 milliarder kr. fra samme kvartal i fjor.

Stigningen i vareeksporten medregnet eksport av nye skip (+ 120 mill.kr.) var

svak, og betydelig mindre enn stigningen i vareimporten uten skip (+ 540 mill.

kr.). Lavere eksport av eldre skip og høyere skipsimport bidro til sammen med

vel 470 mill.kr. til den samlede øking i driftsunderskottet. Som følge av det

kraftige fallet i fraktratene gikk nettovalutafraktene ned med hele 790 mill.kr.

Underskottet ved oljevirksomheten økte fra 630 mill.kr. til 1 180 mill.kr. Ser

en bort fra oljevirksomheten, gikk driftsunderskottet opp fra 20 mill.kr. i 1.

kvartal i fjor til 1 830 mill.kr. i 1. kvartal i år. Holdes både oljevirksom-

heten og skipsfarten (import av skip, eksport av brukte skip og nettovaluta-

frakter) utenfor, viste driftsregnskapet et underskott på vel 2,9 milliarder kr.

i 1. kvartal i fjor og om lag 3,5 milliarder kr. i 1. kvartal i år.
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Konjunkturindikatorer for Norge

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongkorrigert. 1970 = 100
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter
anvendelse. Sesongkorrigert. 1970 = 100.
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 OW personer
Gjennomsnitt de tre siste år  

1974
1975 - -

20

1 0

20

1Q

200

Diagram 4. Ordretilgangen. 1970 = 100
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Diagram 5. Ordrereserven. 1970	 100
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum 	
3 måneders bevegelig gjennomsnitt

1970 = 100

Diagram 7. Vareimport (uten skip og borepl.). Mill.kri Sesongkorrigert
Vareeksport (uten skip og borepi.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	

Diagrammet er utarbeidd på grunnlag av nye sesongkorrigeringsfaktorer
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UTENRIKSREGNSKAP FOR 1. KVARTAL 1975. FORELØPIGE TALL

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 16, 1915)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1. kvartal 1975 viser et underskott på driftregnskapet på 3 0'05 mill.kr. mot 650 mill.

kr. i 1. kvartal 1974. Regnet uten import av skip, eksport av eldre skip, netto frakter

av skip i utenriksfart og oljevirksomhet, var driftsunderskottet 548 mill.kr. høyere

i 1. kvartal 1975 enn i samme periode i fjor.

Underskottet på driftsregnskapet ble dekket av en netto inngang av langsiktig

kapital på 1 783 mill.kr. og en netto inngang av kortsiktig kapital på 1 222 mill.kr.

Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto gull- og valutabeholdninger

viste en nedgang på 711 mill.kr. fra utgangen av 1974 og utgjorde ved utgangen av mars

1975 7 274 mill.kr. Andre sektorers netto valutabeholdninger viste en nedgang på

44 mill.kr. fra utgangen av 1974 og utgjorde ved utgangen av mars 1975 2 164 mill.kr.

For varer og tjenester i alt var det i 1. kvartal 1975 et importoverskott på

2 350 mill.kr. mot 210 mill.kr. i 1. kvartal 1974. Importverdien økte i alt med

ca. 1 440 mill.kr. Vareimporten uten skip gikk opp med 535 mill.kr., skipsimporten

med knapt 245 mill.kr., skipsfartens utgifter i utlandet med 205 mill.kr., og andre

tjenester (inkl. reisetrafikk og sjøfolks utgifter i utlandet) med vel 455 mill.kr.

Verdien av eksporten gikk i alt ned med ca. 700 mill.kr. Vareeksporten medregnet nye

skip økte med vel 120 mill.kr., eksport av eldre skip gikk ned med 230 mill.kr.,brutto-

frakter opptjent i skipsfart gikk ned med 580 mill.kr., og andre tjenester (inkl. reise-

trafikk) viste en nedgang på 10 mill.kr.

For renter og stønader var det et underskott på 655 mill.kr. i 1. kvartal 1975

mot 440 mill.kr. i I. kvartal 1974.
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Tabell 1. Utenriksregnskap for 1. kvartal 1975. Foreløpige tall. Mill.kr.

Hovedresultater 1974
kvartal

1975
1. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten import av skip,

eksport av eldre skip, netto frakter av skip i utenriksfart og olje-
virksomhet	 • • • • • • • • • • • • • • . • • • . • • • . • • . • • • • • • • • • • 	 •.• • • • • • • • • • • 0. 	 -2 915	 -3 463

2. Eksport av eldre skip - import av skip ............. . . . . . . ..........	 -176	 -650
3. Netto frakter av skip i utenriksfart ..........00................... 3 070	 2 285
4. Overskott (underskott -) ved oljevirksomhet ----maw-- -629 -1 177
5. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3+4) .......... . . . 	 -650
6. Netto endring i totale netto gull- og valutabeholdninger og lane-

gjeld ikke forårsaket av transaksjoner ... ..... .....................	 3
7. Ned an (o gang -) i Norges nettog . eld til utlandet (5+6) .. . . . .	 -647

-0 0 0 5

-306
3 311

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Varer • • .. •	 • • •
2. Skip, nybygde ••••••• ..... ••• .....
3. Skip, eldre ..•.••••••••••••••••••••
4. Bruttofrakter/utgifter ved skipsfart
5. Reisetrafikk •••••••••••••• .	 . ••.•
6. Sjøfolks utgift 	 i	 ndet .. •••••
7. Andre tjenester..........

Eksportoverskott
Importoverskott ...

B. Renter og stønader

1. Renter m.v.	 • ... • • • • • • • • • ... • . • • •••
2. Stønader .. ....

	
•

B. i alt ..
• • • • .•
... WO

Rente- og stOnadsunderskott .... . . . ... •

Overskott på driftsregnskapet .......... ...

Underskott på driftsregnskapet .........

II. Endring i totale gull- og valutabeholdning-
er og lånegjeld ikke forårsaket av transak-
sjoner
A. Tildelte spesielle trekkrettigheter i

IMF • • •• 	 • • • • • • •44 •• ••• • •• • ••• 411.0••• .....

B. Endring i fordring og gjeld p.g.a.
valutakursendringer .............. OW.
1. Valutabeholdningsfordringer
2. Andre fordringer • • • • • • .• 0 ••••• •• • • •

3. Lånegjeld .• • • • • • . • • • • • • 0 .•••••■••■

4. Annen gjeld• • • . • • • . • • • • • . . ••
C .	 Omvurdering ellers ............. • • .....

II. i alt

1. kvartal
1974 	1975	

Eksport/ Import/ Eksport/ Import/
InnanUtgaflflngang Utgang

	10 392	 6 786 	 10 927

	

973 	 753 	 1 278

	

145 	 712 	 84

	

1 990 	 4 480 	 2 195

	

312 	 236 	 436

	

150
	

150

	

1 008 	 1 095 	 1 342

	

14 970 	 14 062 	16 412

•

	210
	

2 350

900

302

1 202

655

3 005

360

380

• i

• 0	 ••

74

74
	

380

• •■■■•000■■■•• .....	 6 983
434
942

5 060
218

1 123
A. i alt	 14 760

• ••••• • • •40

• • • •••••• •■••••

397
	

725
	

434

138
	

250
	

113

535
	

975
	

547

440
	

•

• • • 	 •
	 650 

3

3

647 3 311
III. Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) i Norges

nettogjeld til utlandet (I+II) ........



	22 	 - 	 33

	

9 	 47 	 19 	 22

	

701 	 629 	 704 	 792

	

16 	 60 	 6 	 143

	

685 	 569 	 698 	 649

687

4 551

1 40 

689

4 965

222

3 005 

4 1411 3 743

650  

SU 5.3      

Utenriksregnskap for 1. kvartal 1975 (forts.)           

IV. Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning

a0 Lån fra utlandet • • . • . • ....***•••■■••••

I . Staten • • • • 00944•••••••••••••••••■••

2. Kommuner.....
b. Andre finansobjekr ............ ..... .

1. kvartal
1974
	

1975

Ut.ga.D.Z... Inn ITL-I__EIESIF
83	 63
	

151	 88
83	 62
	

151	 86

	

35
	

34
83	 27
	

151	 52

	

1
	

2

	

81
	

267
	

69

	

61
	

235
	

28

	

20
	

32
	

41

	

2 225
	

3 986
	

2 464

	

1 351
	

2 317
	

939

	

166
	

647
	

143

	

816
	

1 086
	

689

	

369
	

584
	

107

	

123
	

1 050
	

304

	

56
	

294

	

128
	

210

	

435
	

717

3. Andre	 ..... 40.0■■■■••■••• ..... .0

( li ) Finansinstitusjoner ..

	

 . • • ..•••.••••••••••••0 	 76
a. Lan fra utlandet •••••.••••••••••••••••	 43
b. Andre anansobjekter ••••••••••••••1 . 4 ■ 	 33

	

(iii) Andre innenlandske sektorer ... • • • • ••• . • • ..
	 1 666

2 720
a. Lån fra utlandet .. ..... ..., .... ......

1. Offentlige foretak .. . • • • • 0.4•■■■••• 150
2. Rederier ... . . . • .. • .. • 0■•••••••■ 	 ••	 1 084

432
	b. Direkte investeringer i Norge ..••—•••	 668
	C. Direkte investeringer i utlandet ... •••	 6	 151

d. Lan til utlandet ....	 • • . e • . • . • • • • . • . 	

.

110	 208
e. Andre finansobjekter .. ..	 .. • • • • . • • • . • 	 270	 392

4........................

A. i alt	 0.

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto ... . .

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning........... .......

(ii) Finansinstitusjoner	 • • • . . • • • ..... • • . . •
1. Norges Bank ........-........... .... .

a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking

	2 879	 2 369
	

4 404
	

2 621

	

510
	

1 783

	13 	 5	 12	 3

	

3 150 	 3 777 	 3 560 	 2 948

	

292 	 1 259 	 1 109 	 235

-

	

(utg•) ••••.•••••••••••••••.•.•••••• 	 1 234 	 1 102
	b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 	 292 	 25 	 7 	 235

	

2. Forretnings- og sparebanker..... .... 22 827 	 2 471 2 399 	 2 691
a. Fordringsreduksjon (inng.)/oking

(utg•)

	

240 	 307 	 243 	 89•• ...... ••.•••••••••• ..... •••
b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.) 	 2 587	 2 164 	 2 156 	 2 602

3. Andre finansinstitusjoner 	 .. . ... 	 31 	 47 	 52 	 22
a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking

	

(utg•) • • • • • • •	 • • •	 .... 4 • • • 0 • • • • • • •

b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.)
(iii) Andre innenlandske sektorer .............

a. Fordringsreduksjon (inng.)/Oking
(utg•) . • • • ••••.* ..... •••••••••••••.

b. Gjeldsøking (inng.)/reduksjon (utg.)
(iv) Andre kortsiktige kapitaltransaksjoner og

statistisk	 feil	 .... 	 • • • • • • . • • • . • . • . •

B. i alt .. . . . . .

Kortsiktige kapitaltransaksjoner netto . ..... .

C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B) . . W.

V. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket
av valutakursendringer m.v. (II.B og C)

VI. Oppgang (inng.)/nedgang (utg.) i Norges netto-

	

gjeld til utlandet (IV.C+V)	 ..............

3
	

306

647
	

3 311 
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Utenriksregnskap for 1. kvartal 1975 (forts.)

Spesifikasjoner:      

Endri.m_ Beholdning
1/1-	 1/1-	 Pr.	 Pr.
31/3	 31/3	 31/3	 31/3
1974	 1975	 1974	 1975     

Netto gull- og valutabeholdning
	I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (a-b)

	
951	 -909 9 807 8 786

a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-
definisjonen (1+2+3+4)	 .................. 	 . . 1 214 -1 078 10 183	 8 895
1. Gull •	 235	 235•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

2. Reserveposisjon i IMF 	 ........... 	 -5 	 58 	 431 	 503
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF	 605	 569
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

	papirer ..... ....................... .........	 1 219	-1136	 8 912	 7 588
b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank	 263	 -169	 376	 109

II. Forretnings- og sparebankers netto valutabehold-
ninger (a-b) ..............
a. Bankinnskott i utlandet
b. Kortsiktige valutalån fra utlandet og utenlandske

kroneinnskott i forretnings- og sparebanker

III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (I+II) 	 .......

IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-c-d) ...
a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

verdipapirer (b+c) .. • • . • • • • • • • ••••• ****** •••••• •
b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer soe•••••••••••• ** e * ••••••••••••••••••••*.

C. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker
(inkludert i II.a) .................. • ... • • . • • .	 66

d. Kortsiktige valutalån fra utlandet	 ....	 -176

V. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+IV)	 798	 -755 11 082
	

9 438

• • • • • • ** * * • • — . • • • • • • • • • •	-343 	 198 -1 319 -1 512

	

60	 -321	 1 591	 1 376

	

403	 -519
	

2 910
	

2 888

608 8 488	 7 274

	

190	 -44 2 594 2 164

	

80	 -306	 5 708	 5 732

	

14	 -192	 4 160	 4 117

-711

	

-114 1 548
	

1 615

	

-148
	

1 566
	

1 953

Nettoopplåning i utlandet for skipsfart
1. Rederienes opptak av lån .... ..
2. Rederienes avdrag på lån ......... ............... 	 ......... .. • .. • .
3. Finansinstitusjonenes opptak av lån for rederier (netto)
4. Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport

5. I alt (1+2+3+4) -...... ..... . • • • • — • • ••••• ..... • 	 • • • • • • • • • • •

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip ..	 . .....
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip .... . • • • . • . • • ..... • • • • . • . •

• • • •

• • ••

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen. ........ ....
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner .. ....... ...
3. Netto kapitalinngang til rederier
4. Netto kapitaliangang til kommuner og andre offentlige og private

foretakl ) ......... ....... ..... ........ .....

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet .. • • . • • • • ..... • • • • • • • • • •

6. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av valutakurs-
endringer m.v. ........ . • e•••• • • • • • • • • • • • • • • * . • ... • • • . • ... • •	 • •

2....2122.52EELS2212aL:j) i Norges  nettog eld til utlandet (5+6) .
I) Inkluderer statistiske feil.

1 kvartal
	1974 	 1975

	

1 173	 971

	

-1 184	 -792

	

-14	 -4

	

87 	 166

62	 341

98
-53

180
76  

. . • • • • • i. . • • • It • • . • • • 	 • • . • . .

	-28 	 -27

	

-632	 810

	

-96	 175

	

1 406	 2 047

	

650	 3 005

	

-3
	

306

	

647
	

3 311



Renter

Eks-
port- Sto-
over- nader
skott

Rente- Over-
og 	 skott
stø- pa
nads- drifts-
over- regn-

Varer Eksport
(inkl. av eldre	 Aadre

Netto-	 .
eksport skip -	 tjen-2)frakterav n”1 import	 ester
skip) av skip

-166
-179
-98

-156

-130
-182
-122
-132

-36
3

24
-24

202
277

78
-328

831
500
555

-1, 376

52
96

188
5

911-599-566229 -33341

665
321

. 457

-532

1 540
1 645
1 690
1 740

615
1 510

-963
-1 518
-1 401
-1 793 -
-5 675

•• • •

• • • • *
11 • • • •

• •
•

•

-185
-200
-145
-170

-161
-429
268

-1 406

-156
-466
621
-386_

-319
-275
-228
-330

-254
-250
-224
-300

765 	 -124 -1 028 -1 152 	 -387-4248 635

	-380	 -485

	

-330 	 -15
-320 -1 320

	

-430 	 -190

	

-103 	 -277
	-30	 -300

	

-30 	 -290

	

-111 	 -319

alt	 .0 • -7 832 -2 085	 10 255 -274 -1 186 -1 460 -2 010-888	 -550

-328
-416
-460
-524

-112
-149
-70

-206

728-537

-650
-1 470
-1 045
-2 395

-5 560

-440
-565
-530
-730

-2 265

3 070
3 020
2 870
2 685 

11 645

	

-129	 -210

	

-279	 -905

	

-533	 -515
-336 -1 665

-1 277 -3 295

Su 5.5x

Tabell 2. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill.kr.

19 7 0
1. kvartal
2. kvartal
3. kvartal
4 • kvartal

alt

	-1 534	 -117

	

-2 026	 -136

	

-1 624	 -90
-2 143 -1 266

-7 327 -1 609

1 680
1 930
2 000
2 180

7 790

	

-45	 -140

	

1	 -201

	

413	 -24	 -121

	

-1 236	 -11 	  -159

	

-1 028	 -79	 -621

- -5
3

127
-7

118

24
-229

1 9 7 1
1. kvartal • -1 756
2. kvartal 	

• -

2 	 066
3. kvartal 	 • -2 024
4. kvartal 	 	  -2122

alt 00.010

• 	

-7 968
-

19 7 2
1. kvartal 	  -1 567
2. kvartal 	  -1 590
3. kvartal 	 • "'

-
1 152

4. kvartal • . • •  	 1 901__

1 alt ..... . . . • . -6 210 -1 236

1 9 7 3K :
1. kvartal O. 0 • . -1 799 	 -292
2. kvartal • i• 	 ! 0 -1 516 	 -257
3. kvartal . . . . . -2 181 -1 271
4. kvartal . . . . . -2 336	 -265

-211
-572
- 173
-280

2 100
2 035
2 125
2 375

-159
-64

49
-250

	

163	 -65

	

-191	 -25

	

849	 -4

	

-56	 -30

2 305
2 275
2 635
3 040

	

-319	 -105

	

-187	 315
-183 -1 000

	

-199	 240

-198
-200
-160
-191

-143
-224
-142
-239

-55
24

-18
48

-749-748

1 9 6 9 :
1. kvartal 	
2. kvartal
3. kvartal
4. kvartal 	

I alt

-700 -1 728

1 9 7 4x :
I. kvartal .. . . . -2 975
2. kvartal 0.0.0 -3 528
3. kvartal

 ..... 

-3 144
4. kvartal .. . • -3 130.

alt••• .	 . -12 777

-176
-118

292
- 884

-886

-444
-1 324

-797
-1 118

-3 683

	-152	 -246
-22 -1 124

	

50	 -637

	

-168	 -927

-292 -2 934

-433
-1 156

-718
-662

-2 969

2 095
2 120
2 055
2 025

8 295
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BYGGEVIRKSOMHETEN I APRIL 1975

(Forrige melding ble offentliggjort I SU nr. 17, 1975)

Statistisk Sentralbyrås månedlige byggearealstatistikk viser at det i

april 1975 ble satt i gang arbeid med 4 076 boliger (leiligheter og hybler) og

fullført 3 060 boliger. Tilsvarende tall for april 1974 var 3 176 og 3 518.

Ved vurdering av tallene bør en ta hensyn til at påsken falt i mars i ir mot

april i fjor. I månedene mars-april 1975 ble det satt i gang arbeid med 6'461

boliger og fullført 6 430 boliger. Det vil si en nedgang på henholdsvis 442 og

820 boliger sammenliknet med månedene mars-april 1974. Hittil i år er det satt

i gang arbeid med 11 829 boliger og fullført 12 206 boliger eller 12 færre bo-

liger satt i gang og 64 flere boliger fullført enn i tiden januar-april 1974.

Ved utgangen av april 1975 var det 38.127 boliger under arbeid mot 36 378 ved

utgangen av april 1974.

For andre bygg enn boliger og bygg for jordbruk, skogbruk og fiske ble

det i april 1975 satt i gang arbeid med 219 000 m2 
og fullført 197 000 m2 golv-

flate eller nærmere 25 prosent mindre og om lag 76 prosent mer enn i april i 1974.

I tiden januar-april 1975 ble det satt i gang arbeid med 732 000 m2 golvflate og

fullført 699 000 m2 golvflate, det vil si 18 prosent mindre satt i gang og om lag

23 prosent mer fullført enn i samme periode 1974. Ved utgangen av april 1975 var

det 3 150 000 m2 
golvflate under arbeid eller knapt 3 prosent mer enn ved utgangen

av april 1974.



GOLVFLATE I ALT	 1974	 290	 892
ANDRE BYGG1 )	

TY
	

1975	 219	 732

3 065 	 112 	 570

3 150 	 197 	 699

Undervisning

Helse- og
	 fl

veterinærvesen

23	 126

32	 109

1	 57

47	 77

439 	 11 	 77

542 	 7 	 51

506
	

3 	 35

510
	

54 	 98

1974

1975

1974

1975

SU 6.2

Tabell 1. Byggevirksomheten i april 1975

1 arbeid LELIHIESELBygg satt i gang !US
A ril Jan.-april pr. 30. april April Jan.-april

	BOLIGER I ALT Antall 1974
	

3 176 11 841
	

36 378
	

3 518 12 142

	1975
	

4 076 	 11 829
	

38 127
	

3 060 	 12 206

Leiligheter	 1974	 3 020 11 101

	

1975	 3 930	 11 328

Hybler 	H	 1974	 156	 740
fl 	1975	 146	 501

Boligflate	 1000 m2 1974	 273	 978
i alt	 ??	 1975	 343	 965

	34 095	 3 391	 11 613

	

35 812	 2 890	 11 495

	2 283	 127 	 529

	

2 315 	 170 	 711

	

3 023 	 298 	 1 035

	

3 135 	 271 	 1 047

Bergverksdrift "	 1974	 127	 311
	

831
	

40 	 240
og industri	 v? 	 1975 	 64 	 284

	
857
	

72 	 287

Varehandel,bank "	 1974	 78	 203
og forsikring ,

1975	 35	 125

Hotell- og	 t 	 1974	 7	 13
restaurantdrift „

1975	 1	 7

Offentlig 	H	 1974	 24	 44
administrasjon	

1975	 0	 1

	639 	 26 	 96

	

593 	 33 	 123

	

86 	 6	 13

	

92 	 2 	 6

	

172 	 6 	 13

	

127 	 1 	 17

Annen
virksomhet1)

1974

1975

30

40

138

129

392

429

20 	 96

28 	 117

1) Omfatter ikke bygg for jordbruk, skogbruk og fiske.
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Tabell 2. Byggevirksomheten i januar-april 1975 etter fylke

Bygg satt i gang i jan.-april 1975 
Boliger	 Annen

Fylke Leilig-	 Bolig-	 virksom-
Hybler

heter	 flate	 hetl) 
i alt

i alt	 i alt	 Golvflate 
1 000 m2

Bygg under arbeid pr. 30. april 1975 
Boliger 	 Annen

Bolig-	 virksom-
Hybler flate	 hetl) 
i alt i alt	 Golvflate 

1 000 m4

Leilig-
heter
i alt

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold 	

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane

Mere og Romsdal.

Sor-TrOndelag

Nord-TrOndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark .....

I alt 	

Østfold 	

Akershus 	

Oslo 	

Hedmark 	

Oppland 	

Buskerud 	

Vestfold • • 	 6,0

Telemark 	

Aust-Agder 	

Vest-Agder 	

Rogaland 	

Hordaland 	

Sogn og Fjordane

More og Romsdal.

Sr-TrOndelag

Nord-TrOndelag 	

Nordland 	

Troms 	

Finnmark 	

I alt 	

489 9 43 33 2 156 65 193 102

799 15 75 53 2 911 287 292 271

1 862 54 116 103 4 563 363 324 531

406 11 38 44 1 345 55 125 156

225 5 21 26 1 322 14 121 102

622 3 54 19 1 876 55 174 148

418 3 39 47 1 371 14 125 143

440 16 33 18 1 038 37 87 92

221 - 20 7 780 14 73 49

515 13 47 46 1 383 234 132 178

1 009 - 95 61 2 345 51 219 222

1 485 77 132 52 3 731 200 323 403

207 73 20 25 1 087 240 96 76

808 71 71 44 2 810 237 248 162

572 20 52 29 2 617 85 221 148

307 46 28 32 869 63 78 57

498 51 45 35 1 787 173 159 105

329 34 28 31 1 171 120 96 113

116 - 8 27 650 8 49 92

11 328 501 965 732 35 812 2 315 3 135 3 150

B fullført i	 anuar-april 1975
Boliger B for

Leilig-
heter
i alt

Hybler
i alt

Bolig-
flate
i alt

Bergverks-
drift og
industri

Varehandel,
Under-

bank og
visning

forsikrin

Helse- og
veterinær-
vesen

Annen
virksom-
het

Golvflate
1 000 m

621 35 60 35 3 0 7 5

938 18 89 15 13 9 5 14

1 067 56 87 18 32 3 19 24

460 13 42 25 8 - - 4

458 - 42 13 8 3 40 2

788 16 74 24 3 5 1 4

523 17 50 13 2 2 2 4

407 123 41 13 2 4 2 5

286 7 26 9 7 - 1 2

540 12 51 8 1 - 2 13

909 14 89 24 5 - 2 12

835 51 76 9 13 5 7 5

322 159 30 2 1 1 - 6

647 68 57 29 3 6 - 4

794 19 70 25 4 3 2 4

425 11 37 11 1 5 1 22

590 40 53 1 2 1 7 3

644 52 52 7 13 4 0 6

241 - 21 6 2 O

11 495 711 1 047 287 123 51 98 140

1) Omfatter ikke bygg for jordbruk, skogbruk og fiske.
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Tallet på boliger satt i gang og fullført

Satt i gang
Fullført

2500 	 % 	 y

5500
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3500

3000

2500

2000

1500

1000

500
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Bygg under arbeid pr. 30. april 1971-75. Golvflate i 1 000 m
2

3500

3000

2500

2000

1500

10 00

500

71 7273 74 75	 7172737475	 71 72 737475	 7172 7374 75 71 72 73 74 75	 71 72 7374 75

Bergverks-
Boliger	 drift og

industri

Varehandel,
bank og

forsikring

Helse- og
Undervisniag veterinmr-

vesen

Annen
virksomhet

1)

1) Omfatter ikke bygg for jordbruk, skogbruk og fiske.
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1. kvartal

2. kvartal

3 . kvartal

.................................

•• . • • ..e• • . • • • 	 • • 6 • • • • • • • • • • • • • • •

••••••••—••••••• • • • • • • • • • • • • • • • •

322

351

371

362

399

428

4384 . kvartal •.••••••••••....... • • • • • • • • • • • • • • • 	 383

SU 1

LØNNSINDEKS FOR ARBEIDERE I BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. 1. KVARTAL 1975

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 8, 1975)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige indekstall for gjennomsnittlig timefor-

tjeneste for arbeidere i bergverksdrift og industri var i 1. kvartal 1975 409 for

voksne menn og 463 for voksne kvinner (1959 717 100). De tilsvarende tallene for

4. kvartal 1974 var henholdsvis 383 og 438. Fra 1. kvartal 1974 til 1. kvartal 1975

gikk indeksen opp med 27,0 prosent for voksne menn og med 27,9 prosent for voksne

kvinner.

Beregningene omfatter et utvalg av medlemsbedrifter i Norsk Arbeidsgiver-

forening og bygger på oppgaver over den gjennomsnittlige timefortjeneste eksklusive

betaling for bevegelige helge- og høytidsdager. De foreløpige indekstall vil bli

korrigert når den kvartalsvise lønnsstatistikk fra Norsk Arbeidsgiverforening fore-

ligger.

Tabellen nedenfor viser indekstallene for gjennomsnittlig timefortjeneste

etter Norsk Arbeidsgiverforenings kvartalsstatistikk for 1974 og Byråets foreløpige

indekstall for 1. kvartal 1975.

indeks for gjennomsnittlig timefortjeneste eksklusive betaling for bevegelige helge-

og høytidsdager (1959	 100)

Voksne menn
	

Voksne kvinner

1975

1. kvartal ............	 .................	 409
	

1+63



Su 3.1

LØNNSSTATISTIKK FOR ANSATTE I HOTELL- OG RESTAURANTDRIFT PR. 31. OKTOBER 1974

Lønnsstatistikken for ansatte i hotell- og restaurantdrift pr. 31. oktober

1974 viser at den gjennomsnittlige månedsfortjeneste i alt for månedslønte heltids-

ansatte menn var kr. 2 758 og for kvinner kr. 2 267.

Den gjennomsnittlige dagsfortjeneste i alt i perioden 1. mai 1974 - 31. okt-

ober 1974 for heltidsansatt prosentlont serveringspersonale var for voksne menn

kr. 210 og for voksne kvinner kr. 181.

Statistikken bygger på oppgaver fra 1 164 bedrifter. Den omfatter 6 536

månedslønte heltidsansatte fordelt på 1 637 menn og 4 899 kvinner og 1 429 prosent-

lønte heltidsansatte fordelt på 761 voksne menn og 668 voksne kvinner.

Opplysninger om deltidsansatte er bearbeidd særskilt og er ikke tatt med i

denne melding. Prosentlonte med mindre enn 50 arbeidsdager i perioden 1. mai 1974 -

31. oktober 1974 og uke-, dag- og timelønte er ikke tatt med i undersøkelsen. Unntatt

er også familiemedlemmer uten fast lønn og fast arbeidstid, kontor- og resepsjons-

funksjonærer, personer i overordnede og administrative stillinger og elever og lær-

linger.

I gjennomsnittlig månedsfortjeneste i alt er medregnet søndagstillegg og det

beløp som eventuelt trekkes for kost og losji i bedriften. Overtidsbetaling, ferie-

penger og ekstra godtgjøring for arbeid på helge- og høytidsdager er ikke medregnet.

Gjennomsnittlig dagsfortjeneste i alt omfatter prosentinntekten (11,75 pro-

sent av bruttoomsetningen), verdien av kost i arbeidstiden og eventuell garantiut-

betaling. Overtidstillegg, feriepenger, sykepenger og utbetalt godtgjøring for vask

og rensing av arbeidstøy er ikke medregnet.



Ansatte	 Gjennom-
med i 	snitts-
tellingen alder

Månedsfortj eneste
s-. Søndags-

tillegg
Kjønn og stiUingsgrupper Màne

I alt lønn

sti 3.2

Tabell 1. Månedsiønte heltidsansatte. Gjennornsnittlig rånedsfortjeneSte for îren og

kvinner i enkelte stuliìngsgrUpper. Oslo og landet ellers. Oktober 197

ME N N

H ele landet

r Kroner 

Ansatte i alt .......,................ 	I 637	 3'4	 2 758	 2 735	 23

Kokkerialt .....................• ..... 75	 31	 3 131	 3 lO4 	27

	

Kokker med fagbrev .. ............... 385	 30	 3 359	 3 331	 28

	

Kokker uten fagbrev................... 368	 32	 2 89	 2 867	 27

øvrvoksne arbeidere i alt	 817	 38	 2 502	 2 L482	 20

Gårds- og altnuligarbejdere ........
Fastlønt serveringspersonale ........

Kjøkken- og anretningspersonale . . .

Unge arbeidere i alt .......

o slo

Ansatte i alt ........................

Kokker	 i alt .........................

Kokker med fagbrev .............
Kokker uten fagbrev

Øvrige voksne arbeidere ialt ........

	138	 '-p2	 2 632	 2 616	 16

	

60	 28	 2'+8l	 2465	 16

	

225	 33	 2 255	 2 231	 24

	

67	 17	 1685	 1666	 19

	612	 35	 2 736	 2 712	 21+

	

206	 34	 3 285	 3 259	 26

	

10g	 31+	 3 512	 3 1+87	 25

	

97	 35	 3030	 3001+	 26

	

395	 36	 2 1+65	 2 1+1+4	 21

Kjøkken- og anretningspersonale . . . . 	157	 3'4	 2 273	 2 252	 21

L andet ellers

Ansatte i alt

Kokker i alt .

	I 025	 31+	 2 772	 2 748	 21+

	

51+7	 30	 3 073	 3 01+5	 28   

Kokker med fagbrev 	
Kokker uten fagbrev

øvrige voksne arbeidere i alt

Gårds og aitmuligarbeidere ........
Kjøkken- og anretningspersonale . ...

	276	 29	 3 298	 3 269	 29

	

271	 31	 2 81+5	 2 817	 28

	

1+22	 41	 2 537	 2 517	 20

	

94	 41+	 2650	 2637	 13

	

68	 33	 2212	 2184	 28

K V I N N E R

H ele landet

Ansatte i alt ........................

Kokker i alt

Kokker med fagbrev
Kokker uten £agbrev

	1+ 899	 38	 2 267	 2 21+2	 25

	

794	 46	 2 671+	 2 649	 25

	

85	 1+2	 3138	 3112	 26

	

709	 1+7	 2 618	 2 593	 25



Månedsfortjeneste

alt
Måneds- Søndags-
lønn	 tille
Kroner

0 *
1!
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Tabell 1 (forts.). Månedslønte heltidsansatte. Gjennomsnittlig måndsfortjeneste for
menn og kvinner i enkelte stillingsgrupper. Oslo og landet
ellers. Oktober 1974

Ansatte	 Gjennom-

med i	 snitts-
tellingen alder

Kjønn og stillingsgrupper

H ele	 landet (forts.)

øvrige voksne arbeidere i alt 1)
3 575	 38	 2 250	 2 225	 25

Oldfrueassistenter weetverso ...ses* 	 61	 35	 2 440	 2 408	 32
Diskarbeidere, vin/brennevin .... ...	 99	 51	 2 529	 2 493	 36
Diskarbeidere, fat01 ........ •••••••	 45	 47	 2 491	 2 458	 33
Diskarbeidere, mat ................ 0 	 520	 43	 2 380	 2 358	 22
Rengjøringsarbeidere ... ..... .......	 99	 47	 2 302	 2 279	 23
Kombinert disk- og serveringspersonale	 341	 40	 2 460 2 431	 29
Stryke-, vaskeri- og tøyværelse-

arbeidere . . . . . . . ...	 . . . .. .. .. .. . . .	 43	 53	 2 277	 2 270	 7
Fastlont serveringspersonale . .... .. 	 668	 33	 2 155	 2 135	 20
Værelsebetjening ...................	 748	 35	 2 148	 2 117	 31
Kjøkken- og anretningspersonale
Ryddearbeidere ved serveringssteder.

Unge arbeidere i alt .. ...... . .. . .....•	 444	 171 	666	 1 651	 15

722	 38	 2 173	 2 147	 26
109	 37	 2 169	 2 152	 17

O slo

	

Ansatte i alt ..........	 .. . .. .. .......	 858	 43	 2 545	 2 523	 22

	Kokker i alt .......... . 	 • • • • • • • • • • 0 	 164	 50	 2 952	 2 931	 21

	Kokker uten fagbrev ..	 ........	 130	 52	 2 889	 2 868	 21

	Øvrige voksne arbeidere	 i alt 1)
.... ..	 654	 43	 2 471	 2 450	 21

Diskarbeidere, mat ................. É)134	 48	 600	 2 588	 12
Kombinert disk- og serveringspersonale 	 56 	 42 	 2 733 2 717 	 16
Værelsebetjening ................. . .	 152	 32	 2 242	 2 206	 36

Kjøkken- og anretningspersonale .. . .	 101	 44	 2 429	 2 411	 18

L andet ellers

Ansatte i alt .. • • . • • • • .... . .... ••••••

Kokker i alt ... • •••••••••••••••••••••

	4 041	 37	 2 208	 2 183	 25

	

630	 45	 2 602	 2 575	 27   

	Kokker med fagbrev .. ..... . •••••••••	 51	 41	 3 101	 3 071	 30
	Kokker uten fagbrev ................	 579	 46	 2 558	 2 531	 27

1)øvrige voksne arbeidere  i alt 	... ...	 2 921	 37	 2 201	 2 174	 27

	

Diskarbeidere, vin/brennevin . ......	 58	 48	 2 423	 2 382	 41

	

Diskarbeidere, mat
..... ...

.
........

	 386	 41	 2 304	 2 279	 25

	

Rengj øringsarbeidere ............... 	 78	 46	 2 258	 2 230	 28
Kombinert disk- og serveringspersonale	 285	 39	 2 406 2 375	 31

	

Fastlont serveringspersonale .......	 624	 32	 2 135	 2 116	 19
	Værelsebetjening............. . . 596•	 596	 35	 2 124	 2 094	 30
	Kjøkken- og anretningspersonale ....	 621	 37	 2 132	 2 104	 28

	

Ryddearbeidere ved serveringssteder.	 78	 33	 2 085	 2 063	 22

	pge .41.0•0 ..... 0.
	 411	 17	 1 638	 1 625	 13

I) Norsk Spisevognselskap ikke medregnet.
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Tabell 2. Prosentlont serveringspersonale, heltidsansatte. Gjennomsnittlig utførte
dagsverk og gjennomsnittlig dagsfortjeneste for menn og kvinner. Oslo og
landet ellers. Oktober 1974  

-	 .........,.................,........................_
Ansatte - Gjennom-	 Arbeidde

Utførte
med i	 snitts- 	 timer 	

Dagsfor-
	dagsverk	 tjeneste__

Ar 	 -I- 	 Kroner

Kjønn   

VOKSNE MENN I ALT 90•••••••••••••••	 761	 35	 104	 7,6	 210

Oslo •• •	 • 60* •• • • • • • • • • • • • • • • A •
	 304	 39	 97	 8,0	 233

Landet ellers . • . • • • . • • • • • • •
	 457	 33	 110	 7,4	 197

VOKSNE KVINNER I ALT	 ... . .	 668	 44	 104	 7,4	 181

Oslo  	
185
	

45
	

96
	

7,7
	

202

Landet ellers . . ... . .....	 .....	 483
	

43
	

107
	

7,2
	

173



1971
31/12

	

1972	 1973

	

31/12	 31/12
1974

31/12
1975
	

1975
31/3
	

30/4

3 808
2 323

30,
199
476
290
218

475

90

5 411
3 694

358
209
600
306
244

388

120

	

7 977	 8 694	 8 890

	

5 879	 6 137	 6 2 9 8

	

489	 847	 934

	

218	 915	 214

	

752	 821	 835

	

364	 378	 383

	

275	 296	 296

	

367	 366
	

393

	

129
	

125
	

125
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FOLKETRYGDFONDET. BALANSE PR, 30. APRIL 1975

(Forrige melding ble offentliggjort i ST' nr. 17, 1975)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde Folke

trygdfondet ved utgangen av april 1975 9 434 mill.kr. pa samme tidspunkt utgjorde

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 1 020 mill.kr. Pv den totale forvaltningskapital var

6 228 mill.kr. plassert i statsobligasjoner, 2 662 mill.kr. i andre ihendehaverobliga -

sjoner, 660 mill.kr, i sparebanker, 392 mill.kr. i forretningsbanker og 330 mill.kr.

som pantelån.

Folketrygdfondet. Ealansetall
1)

. Mill.kr.

Aktiva

Bankinnskott
Norges Bank ........ ..........
Forretningsbanker .. ..........
Sparebanker . .................

368	 846	 1 052	 1 052	 1 053	 1 053

174	 326	 395	 394	 393	 392

194	 520	 657	 658	 660	 660

Ihendehaverobligasjoner
(bokfort verdi)	 ............	 2 894

	Statskassen ..**.e40..00041#,6.0 	 1 696
Statsbanker	 .............	 247

	Kommuner og fylker ...........	 178
Kredittforeninger	 .........	 376

	Kraftverk og elektr.-formål... 	 226
Industri 	 • • • • • • • • • • • • • • • .• • 	 171

	Utlån ..........................	 418

	Andre fordringer ....••••••• • • • 4, 	 57

Aktiva i alt .. • • • •= • • • • • • • • ae•ee 3 737 5 219	 6 971 9 525 10 238 10 461

Passiva

Gj eld .......................... 	 21	 13
	

8
	

7

Folketrygdfondet ............... 	 3 716	 4 242
	

6 008
	

8 509
	

9 214

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond
	

964
	

954
	

1 008
	

1 017

Passiva i alt ............	 .	 3 737	 5 219	 6 971	 9 525	 10 238..	 ,_._.	 _.........	 ........	 ., ,,, ,.. _........ 	 ___...................._......._,.... 
1) Fra 1972 inkl. Folketrygdens arbeidsmarkedsfond. Den del av folketrygdens midler

som holdes tilbake av Rikstrygdeverket i likviditetsøyemed, er ikke med i stati-
stikken.

7

9 434

1 CO

10 461



IHENDEHAVEROBLICASJONSWELDEN. 1. KVARTAL 1975

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 9, 1975)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at den samlede norske

ihendehaverobligasjonsgjelden i løpet av 1. kvartal 1975 gikk opp med 2 129 mill.kr.

Av dette falt 1 635 mill.kr. på gjeld i norske kroner, og 494 mill.kr. på gjeld

utenlandsk valuta. Emisjonene utgjorde i alt 3 052 mill.kr. og avdragene 923 mill.kr.

Ihendehaverobligasjonsgjelden 1. kvartal 1975. Mill.kr.

Utsteder
Obligasjons- Emittert i
gjeld pri)	1. kvartal
31/12-74'	 1975

Betalte	 Obligasjons-
avdrag

 1 gjeld py )

likvarta,.,  31/3-75
1975 2)

A. Obligasjoner i alt	 ..........	 44 231
	

3 052
	

923
	

46 360

	B. Obligasjoner i norske kroner ..	 38 877

1- Statskassen ......... , .....	 19 682
2. Kommuneforvaltningen 3) .....	 3 851
3. Statsbanker ......... .......	 2 340
4. Forretningsbanker ...... ... .	 3
5. Kredittforeninger o.l. . ....	 9 388
6. Statsforetak .......... ..... 	 1 185
7. Andre norske sektorer	 2 428

C. Obligasjoner i utenlandsk
valuta	 • • • • .. • • • .... —

•	

5 354

1. Statskassen	 ..... ....... 	 680
2. Kommuneforvaltningen3)  	2 930
3. Statsbanker	 ......	 822
5. Andre kredittinstitusjoner4 )	 65
6. Statsforetak ........ ... . .•	 625
7. Andre norske sektorer	 211
8. Utlandet . .....	 • • • • • • • • • • •	 21

	2 465
	

830
	

40 512

	

623	 468	 19 837

	

265	 42	 4 074

	

679	 64	 2 955

	

...	 -	 3

	

676	 222	 9 842

	

65	 9	 1 241

	

157	 25	 2 560

	

587	 93	 5 848

- 21	 659

	

151	 55	 3 026

	

220	 15	 1 07
- 2	 63

	

216	 -	 841
- -	 211
- -	 21

1) Inkl. oppkjøpte, egne obligasjoner.
2) Inkl. makulert av tidligere oppkjøpte, egen obligasjoner.
3) Inkl. kommuneforetak.
4) Omfatter kredittforeninger o.l. og private finansieringsselskaper.
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SKOG- OG UTMARKSBRANNER I 1974

Etter Statistisk Sentralbyrås statistikk var det ca. 2 250 skog- og utmarks-

branner i 1974 med brent areal på i alt 53 400 dekar. Av dette var 5 400 dekar

produktiv skogmark og 48 000 dekar annen utmark.

1973 var det 1 228 branner med 10 000 dekar brent areal.

Brannskadene i 1974 utgjorde î alt kr. 2 297 000. Av dette var kr. 1 904 000

skader på skog og utmark og kr. 393 000 på hus, redskap, tømmer m.v. Utgifter til

slokking og vakthold ved brannene var kr. 2 680 500. Dessuten ble det brukt kr.

1 205 000 til forebyggende brannverntiltak.

Ved 1 903 av brannene var det brente arealet på under 5 dekar, ved 205

branner var det fra 5 til 24,9 dekar, ved 84 fra 25 til 99,9 dekar, ved 47 fra 100

til 999,9 dekar og ved 15 branner over 1 000 dekar.

De fleste brannene forekom i månedene mars-august. I mars var det 278 bran-

ner, i april 581 branner, i mai 463, i juni 195, i juli 89 og i augüst 69. Ellers

var det 10 branner i januar, 6 i februar, 11 i september, 4 i oktober, 4 i november

og 1 i desember. For 542 branner var tidspunktet ikke oppgitt.

Av branntilfellene skyldtes 68 kaffekoking og leirbal, 74 tobakksrøyking,

461 barns lek, 84 lynnedslag, 34 jernbanen, 29 elektriske anlegg, 7 militære øvel-

ser, 523 bråte-, lyng og grasbrenning, 14 anleggsarbeid og 175 andre årsaker.  For

784 branner var årsaken ukjent.

2 041 tilfelle varte brannen inntil 1/2 dag, i 182 tilfelle 1/2 - 1 dag,

i 24 tilfelle 1 - 2 døgn, i 2 tilfelle 2 - 3 døgn og i 4 tilfelle over 3 døgn.

Ved slokkingen av de 2 253 brannene deltok om lag 22 200 personer. Det

ble brukt vel 99 000 timeverk til slokking og vakthold.



1970 4444044 4400444

1971 •*••••••44• •••

1972 1.•••• **•••••••

1973 •••••••••••••

1974 •••••6••••• •••

1. 205

901

1 130

1 228

2 253
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Tabell 1. Skog- og utmarksbranner 

Brent areal trTifter-
 Til fore-

Slokkings- byggende
utgifter brannvern

Branner Produktiv Annen
skogmark utmark

Skade
i alt

Dekar

7 751

1 372

7 837

3 120

5 389

Dekar

10 163

3 522

78 216

6 989

47 985

Kr.

1 764 300

164 900

1 810 700

455 000

2 297 000

Kr.

615 900

460 500

898 000

823 100

2 680 500

Kr.

360 300

394 200

668 300

908 000

1 205 000

Fylkene 1974:
Østfold .........
Akershus, Oslo • • • 4
Hedmark 	 ... .. 440
Oppland
Buskerud . ....
Vestfold 	
Telemark . ...
Aust-Agder .
Vest-Agder . . ...
Rogaland 	 . •
Hordaland 	
Sogn og Fjordane
More og Romsdal Oe

Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag
Nordland . . ....
Troms . ... .
Finnmark . . .. 4 4 . • 4

	218	 263 	 8 415 	 228 400 	 271 900 	 64 800

	

302 	 525 	 104 	 1 074 300 	 151 200 	 158 700

	

112 	 107 	 595 	 23 700 	 112 700 	 215 200

	

55 	 16 	 132 	 3 400 	 40 400 	 64 000

	

80 	 16 	 111 	 8 100 	 79 500 	 98 300

	

155 	 172 	 811 	 98 000 	 259 500 	 13 500

	

113 	 326 	 169 	 63 200 	 135 000 	 65 200

	

167 	 980 	 550 	 117 400 	 204 500	 152 100

	

366 	 1 106 	 14 504 	 168 200 	 418 100 	 30 200

	

271 	 466 	 10 259 	 90 200 	 216 400 	 77 200

	

130 	 1 282 	 10 618 	 262 100 	 545 200 	 70 800

	

38 	 2 	 191 	 1 400 	 35 800 	 22 300

	

109 	 48 	 953 	 103 500 	 87 600 	 40 600

	

29	 16 	 150 	 8 000 	 16 300 	 49 000

	

28 	 15 	 290 	 30 200 	 50 400 	 27 400

	

30 	 11 	 61 	 4 300 	 19 000 	 8 000

	

20 	 36 	 33 	 11 400 	 21 900 	 -

	

30	 2 	 29 	 1 200 	 15 100 	 47 700

Tabell 2. Brannårsaker

Lyn-
ned-
slag

Ufor-
siktig- Jern-
het med banen
varme

Elek- Mill-
triske tære
anlegg øvelser

Anleggs- Bråte- Andre 	 . entlyng- 	Uk j ent
arbeid brenninv gr- årsak
m.v. 	 1) ' sakerm.v .

1970 	 00e 	

1971 	

1972 	

1973 	

1974 .. • • • 	

	

54 	 414
	

28 	 23 	 8 	 5

	

8 	 372 	 8 	 12 	 3 	 8

	

44 	 466 	 15 	 20 	 2 	 8

	

48 	 383 	 27 	 21 	 7 	 10

	

84 	 603 	 34 	 29 	 7 	 14

263 	 100 	 310

168 	 85 	 238

280 	 123 	 172

315 	 85 	 332

523 	 175 	 784

1) Omfatter også grasbrenning.
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HAGEBRUKSTE LJINGA 1974. BÆRDYRKING. FØREBELS TAL

Frå Statistisk Sentralbyrå føreligg det no førebels resultat for bærdyrking

ved bruk som hadde minst 50 bærbuskar og/eller minst 0,5 dekar bringebærareal og/eller

minst 0,5 dekar jordbærareal i 1974.

a. Bærbuskar

Knapt 1 500 bruk hadde minst 50 bærhuskar i 1974. Dette er ein nedgang frå

1969 på 2 400 bruk eller 62 prosent. Talet på buskar ved desse bruka var 275 000 i

1974 mot 547 000 i 1969. Dette er ein nedgang på 50 prosent. Av buskane i 1974 var

220 000 solbærbuskar.

Nedgangen har gjort seg gjeldande for hagar av alle storleikar, men særleg

sterk har nedgangen vore i talet på hagar med 50 - 99 buskar. 57 prosent av buskane

i 1974 var i hagar med minst 300 buskar. I 1969 var 43 prosent av buskane i så store

hagar. Gjennomsnittleg hagstorleik var 185 buskar i 1974 mot 140 buskar i 1969.

b. Jordbærdyrking

Vel 3 100 bruk hadde minst 0,5 dekar jordbær i 1974 mot 5 100 bruk i 1969.

Dette er ein nedgang på 38 prosent. I same tidsrommet minka jordbærarealet frå 12 100

dekar til vel 11 100 dekar eller med 8 prosent.

Ein mindre del av plantefelta var i 1. - 3. bereår i 1974 enn i 1969, medan

ein større del var nyplanta eller i 14 . bereår og eldre. Av sortane var Senga Sengana.

enda meir dominerande i 1974 enn i 1969 med 89 prosent av arealet i 1974 mot 79 prosent

i 1969.

Det er særleg små jordbærhagar det er blitt færre av. Tal bruk med minst

10 dekar jordbærareal har auka frå 1969 til 1974.

46 prosent av jordbærarealet var i hagar på minst 10 dekar i 1974 mot 26 pro-

sent i 1969. Gjennomsnittsarealet pr. dyrkar auka i 5-årsperioden frå 2 5 4 dekar til

3.5 dekar.

c. Bringebærdyrking

1 300 bruk hadde minst 0,5 dekar bringebær i 1974 mot 1 500 bruk i 1969. Dette

er ein nedgang på 15 prosent. I same tidsrommet minka bringebærarealet frå 2 100 dekar

til 1 900 dekar eller med 11 prosent.

Ein langt mindre del av plantefelta var under 2 år i 1974 enn i 1969. Av

sortane var Veten dominerande i 1974 med 59 prosent av arealet. I 1969 var det

Preussen som blei dyrka i størst omfang.

Det er hagar med mindre enn 2 dekar bringebær og hagar med meir enn 10 dekar

det er blitt færre av frå 1969 til 1974 medan det har vore ein liten auke i tal hagar

med mellom 2 og 10 dekar bringebær.



alt
solbær

Med
stikkels'- alt	 Solbær

bær

Stikke
Rips

bær

Med
rips

Med

Prosent

	

70,3 	 12,3

	

59,5 	 16,3

	

5,0 	 5,3 	7,1

	

5,5 	 7,5 	 11,2

100,0

100,0

. • • . • • 	 • • • • •

9 7 4 
******

** foo

, 1969 0--

• • • • •

100-149 	 150-199

buskar 	 buskar

300
buskar
oz_reir

278

200-299

buskar

2081969 ................. 196481

• • • • 	 • • • • • • • •1974 .. 242 	 81 	 111 	 167

50-99

buskar

2 744

884

alt

3 907

1 485

„73 9.2

Tredjeparten av bringebærarealet var i 1974 i hagar med mellom 2 og 5 dekar.

Bade i 1969 og 1974 var over 60 prosent ,v arealet i hagar med mellom 1 og 5 dekar.

Gjennomsnittsarealet pr. dyrkar var 1,4 dekar både i 1969 og 1974.

Tabell 1 , Bearbuskar

Bruk med minst 50 bærbuskar  Tal bærbuskar       

1969 .. . 0 • •	 3 907
	

3 782 	 3 537 	 2 659 	 546 784 	 410 302
	

94 492 	 41 990

1974	 • • • • • •
	 1 485	 1 400	 1 029	 628	 275 422	 220 408	 42 762	 12 252

Prosent
Endring 1969-
1974	 *** 	 -62,0 	-63,0 	-70, 9 	-76	 -46.3

Tabell 2. Bærbuskar ettur alder på plantefelt

• • 4,7

Bærbuskar i alt	 • • . • • . • • • • • •	 • • • • * • • • • •

Solbærbuskar .	 •—•.•••••••••.. ***** •••••

Ripsbuskar ....••••••••••••..•• ******** •.•.

Stikkelsbærbuskar	 • • • * * **** **** * 0 • • • 0 •

Under
2 år

35 954

32 669

3 124

162

Over
8 år

105 910

73 902

22 864

a 144

133 553

113 838

16 774

2 946

Tabell 3. Bruk meet minst 50 buskar ett -,r hagestorleik



50-99
buskar

I alt

1969 .. • 4 • • • • • • • • • • •

1974 ..........

1969 ***** ..........

1974 • • • • • • ••. • • • •

100-149 	150-199 	200-299
busker 	 buskar 	 buskar

47 462 	 235 7768° 254

8,7

3,94,7

16,1 43,1

56,6

32,1

200

,"
ou 9.3

Tabell 4. Tal buskar etter hagestorleik

546 784 	 175 292

300
buskar
og

275 422 	 54 9 74 	 26 900 	 12 994 	 24 533 	 156 021

Prosent

100,0

100,0

Areal i dekar

I alt

12 075

11 079
9 851

963
265

1969 ..•• 	 •••••••••••• OOOOO •

1974
	

I alt 	 • 	 • •
Senga Sengana 00.0414.
Zephyr ...,..... . • . ...
Andre sortar 	 ... •

5 097

3 150
2 963

467
279

etter alLt4L22_21 . 5.:felt
1.-3. 	 4. bereår

	brer 	og eldre

	

7 785 	 1 921

	2 386	 6 246 	 2 447

	

2 117 	 5 549 	 2 185

	

227 	 582 	 154

	

42 	115	 108

Tal
dyrkarar

Ny-
lanta.

2 369

alt

5 097

3 150

	

2-4,9
	

5-9,9
	

10-19,9 	 20 dekar
	6k,k7ir

	
dekar
	

dekar 	 og meir

	

1 674 	 1 512 	 1 354
	

384
	

121 	 52

	

809 	 908 	 853 	 330 	 180 	 70

1969 	 • • • • 	 0 • • • 6 • OOOOO

1974 t • OO • • • • • • • • • • • • • • •

0,5-0,Q 1-1,9
dekar dekar

Tabell 5. Jordbærdyrking (minst 0,5 dekar)

Tabell 6. Bruk med minst 0,5 dekar jordbærareal etter hagestorleik

Prosent

	

100,0 	 32 5 8 	 29,7 	 26,6 	 7,5 	 2,4

	

100,0 	257	 28,3 	 27,1 	10,5 	57

1969 ... ....... • • • • • • • • • •

1974 OOOOOO 	 00.441414■0400

10

2,2

Tcic-11 7. Jordbærareal etter hagestorleik

alt

1969 • • . • ..• • • • • • • 0	 12 075
	

964 	 1 795 	 3 713 	 2 415

1974 .. 000**0* 	 • O. OW 11 079 	 455 	 1 075 	 2 402 	 2 100

Prosent

1969 ....... OOOOOO 	 100,0 	 8,0 	 14,9 	 30,7 	 20,0

1974 •• • • .• • • • • 4 • • 0 	 00** 	 100 0 4,1 	 9,7 	 21,7 	 19,0

dekar
10-19-9
	

20 dekar

	

dekar 	 og meir

	1 525	 1 663

	

2 250 	 2 797

	

_2,6 	 13,8

	

20,3 	252

1-l9 	2-4,9
dekar dekar

Dekar

5-9,9
dekar 



40 12

P -rosent

	

43,9 	 36,6 	 16,1

	

41,7 	 34,8 	19,5

1969

1974

0,8100,0

100,0 3,5 	 0,5

2,6•••0••••••••••

••••••••••••10

8,9

P rosent

	

18,2 	 31,0 	 30,3 	 11,6

	

16,1 	 28,3 	 34,2 	 14,6 	6 , 8

Solbær-
huskar

Rips- 	 Stikkels- Jordbær- Bringebær-
buskar 	 bmrbuskar areal. areal.

Dekar. 	 Dekar.

1974 ••••••• • •••••
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Tabell 8. :,ringebærdyrking (minst 	 dekar)

Tal
dyrkarar

Areal i dekar etter alder pa plantefelt

alt
Over

10 år
2-10
oar

1 527

1 303
199
260
136
832
213

1969 1 138

1 319
111
150
76

822
160

222

196
92
45
12
16
31

1974

Under
2 år.

727

349
34
13
3

263
36

2 087

1 864
237
208
91

1 101
227

alt ..........
Asker ..........
Preussen
Lloyd George ...
veten 0000000000
Andre sortar

Tabell 9. Bruk med minst 0,5 dekar bringebær etter hagestorleik

1969 000041000000000 	 100,0

1974 .. 	 00 0 OW 	 100,0

Tabell 11. Dyrkingsomfang pr. dyrkar

Bwrbuskar
i alt

140

185

108 	 27 	 16 	 2,4 	 1,4

157 	 42 	 20 3 1 4

alt
2-4,9
dekar

1969 242632

1974 ••••••••••••••

2 087

1 864 637

1-1,9
dekar

647

527

Tabell 10. Bringebærareal etter hagestorleik

0,5-0,9
dekar

D ekar

381

301

5-9,9 10 dekar
dekar og meir

185

272 	 127

1969 ••.•..•......•

I alt

1969 ............. • 	 1 527

1974 .............. 	 1 303

0,5-0,9
dekar

670

544

1-1,9
dekar

559

452

2-4,9
dekar

246

254

5-9,9 10 dekar
dekar og meir_

46 	 7



BRUK SOM I PERIODEN 1969-1974 BLEI BORTE SOM SERSKILDE DRIFTSEININGAR MED MINST

DEKAR JORDBRUKS AREAL

Statistisk Sentralbyrd hadde pr. 20. juni 1974 ei utvalsteljing for bruk som i

tidsrommet 20. juni 1969 - 20. juni 1974 blei borte som særskilde driftseiningar med

minst 5 dekar jordbruksareal.

"Nedlegginga" av bruk var i denne 5-årsperioden gjennomsnittleg 6 800 bruk pr.

mot 6 700 bruk pr. år i 5-årsperioden 1964-69 og 3 600 bruk pr. år i 5-årsperioden

1959-64.

Det blir også til kvar tid nyskipa ein del bruk (delvis gjeld dette bruk som

har vore mellombels ute av drift som særskilde brukseiningar) slik at nettonedgangen

i brukstalet er noko mindre enn desse tala viser.

Bruka som blei borte i perioden 1969-74 hadde vel 1 mill. dekar jordbruksareal.

660 000 dekar eller 65 prosent av dette arealet blei lagt til andre bruk ved kjøp eller

leige. I perioden 1964-69 gjekk tilsvarande 500 000 dekar eller 54 prosent til andre

bruk. Arealet til tomter, vegar m.v. og til skogplanting gjekk vesentleg ned i siste

5-årsperiode i forhold til 5-årsperioden for, medan arealet som blei liggjande unytta

var omlag like stort (vel 300 000 dekar) i dei to periodane.

Det var særleg i Nord-Noreg mange bruk blei borte i siste 5-årsperiode, men

også More og Romsdal og Hordaland hadde mange "nedlagde" bruk. I gode jordbruksstrok

blei det meste av jorda lagt til andre bruk, medan det meste blei liggjande unytta i

darlegare jordbruksstrøk. I Vestfold blei såleis heile 95 prosent av arealet lagt til

andre bruk, medan 71 prosent blei liggjande unytta i Troms.

Gjennomsnittsstorleiken for bruk som blei borte var i perioden 1959-64 på

24,0 dekar, i perioden 1964-69 var den på 27,9 dekar og i perioden 1969-74 på 29,7

dekar. Det har såleis etter kvart. blitt gjennomgåande storre bruk som er blitt borte.

Samanlikna med alle bruk i 1969 var det for bruka som blei "nedlagt" ein litt

større del av brukarane som var ugifte eller tidlegare gifte. Ein vesentleg større del

enn for alle bruk hadde bruket som ikkje viktigaste leveveg. Gjennomsnittsalderen til

brukarane på bruk som blei borte var i 1969 på 59 ar mot 54 år for alle brukarar i 1969.

15 prosent av bruka blei borte i samband med at brukaren døydde. Av dei

brukarane som framleis var i live, levde 36 prosent hovudsakeleg av pensjon eller

trygd. 17 prosent arbeidde i bygg og anleggsverksemd og 14 prosent i industrien

medan det i kvar av gruppene jord- og skogbruk, fiske og fangst og samferdsel var

mellom 6 og 10 prosent.



Til
tomter,

vegar m.v.

Til andre bruk

Ved
kjøp

Ved
leige

15- ekar

SU 10.2

Tabell 1. Bruk som blei borte som særskilde driftseiningar med minst 5 dekar jord-
bruksareal 1959-1974 og kva jordbruksarealet deira blei nytta til etter at
bruka blei borte

.va jordbruksarealet blei nytta til etter at
bruka blei borte

Til 	 Låg
skog 	 unytta

Jord-
Periode	 Bruk

	
bruks-
areal

Heile perioden

1959-1964 .. 04 0000 	 18 238

1964-1969 .. . . .... 	 33 345

1969-1974 •....... 	 34 139

437 700

929 900

1014 200

36 500

94 000

69 000

182 600

407 400

592 300

34 100

91 900

40 500

12 400

18 200

5 300

172 100

318 400

307 100

Pr. år

1959-1964 .

1964-1969 .

1969-1974 .

•••••••

• • — . • .

.......

3 648

6 669

6 828

87 500

186 000

202 800

7 300

18 300

13 800

36 500

81 500

118 500

6 800

18 400

8 100

2 500

3 600

1 000

34 400

63 700

61 400
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Tabell 2. Bruk som blei borte som særskilde driftseiningar med minst 5 dekar jordbruks
areal 1969-1974 og kva jordbruksarealet deira blei nytta til etter at bruka
blei borte. Fylke og bruksstorleik

Kva jordbruksarealet blei nytta til etter at
bruka blei borte

Til andre bruk	 Til
tomter,

Ved	 Ved
vegar m.v.
-

Dekar i	 Prosent

Fylke
Bruksstorleik
etter jordbruks-
areal i 1969

Jord-
Bruk	 bruks-

areal
Til
	

Lag
skog 	 unytta

	Heile landet .. ..... . 34 139	 1014 200 	 6,8 	 58,4 	 4,0

Ostfold ........... 	 817	 41 700 	 7,9 	 80,7 	 2,7

Akershus og Oslo .. 	 1 065 	 46 400 	 7,6 	 82,1 	 2,0

Hedmark .. 000000000 	 2 551 	 70 400 	 7,8 	 68,9 	 4,1

Oppland ..... .. • • • . 	 2 440 	 77 600	 10,0 	 73,1 	 2,8

Buskerud . .. . .. . . . . 	 1 254 	 36 500 	 12,0 	 66,2 	 5,1

Vestfold .......... 	 552 	2 3 600 	 13,2 	 81,4 	 1,7

Telemark 0000 00000 i 	 1 274 	 33 800 	 3,2 	 57,7 	 4,5

Aust-Agder .. 000000 	 970 	 20 000 	 7,8 	 50,8 	 2,9

Vest-Agder .. 00000 0 	 1 439 	 32 800 	 3,8 	 72,0 	 3,4

Rogaland . *00 000000 	 1 654 	 55 100 	 10,5 	 68,8 	 9,1

Hordaland ... 00000 0 	 2 786 	 72 800 	 2,5 	 53,1 	 5,6

Sogn og Fjordane .. 	 1 469 	 40 600 	 4,9 	 42,9 	 6,8

Møre og Romsdal ... 	 3 038 	 86 000	 5,4 	 67,5 	 6,0

Sør-Trøndelag . • • • • 	 2 072 	 6.7 100 	 13,8 	 60,6 	 5,0

Nord-Trøndelag •• . . 	 1 619 	 52 500 	 7,2 	 65,4 	 3,4

Nordland .... 000000 	 4 972 	 145 200 	 4,2 	 41,2 	 2,3

Troms 00000 0000000 	 2 886 	 74 900 	 1,7 	 25,9 	 1,7

Finnmark .. 00000000 	 i 281 	 37 200 	 7,6 	 33,1 	 3,3

0,5 	30,3

8,6

2,2 	 6,2

2,2 	 17,1

0,4 	 13,7

0,5 	 16,2

1,5 • 	 2,2

0,8 	 33,7

0,5 	 38,0

1,9 	 18,9

11,6

0,3 	 38,6

1,5 	 43,8

0,2 	 20,3

24,0

52,1

70,8

56,"

Bruksstorleik:

	

5 - 19,9 dekar .. 15 457	 175 100	 4,3
	

41,8
	

9,0
	

0,4
	

44,5

	20 - 49,9	 li
	. . 13 393	 418 600	 5,2

	
55,1
	

3,3
	

0,6
	

35,8

	50 - 99,9	 lt	
. .	 4 423	 290 500	 8,7

	
65,7
	

1,9
	

0,2
	

23,5

	100 dekar og meir .	 866	 130 000 	114
	

75,0
	

4,2
	

1,2
	

8,6



Tabell 3. UtlOysande rsak til at bruket blei borte

Periode
Andre
arsaker

Brukaren
gammal
eller sjuk

Brukaren
haddelfe,kk
anna
arbeid

Bruk 	 Brukaren
i alt 	døydde

164034 139 11 808

,

Tal bruk

5 231 	 15 4602.9 6 9 19 7 LI. ••••....•••••••••••

Prosent

•.. 	 100, 	 15,4 	 451969-1974 .. 34,6 	 4,8

Periode Brukarar
i alt

Flytta
til annan
bustad i

Blei
Brukaren buande
døydde 	 på same

staden 	 kommunen

53,5

55,5

6P,5

17,9

21,4

15,4

KvinnerMenn

100,0

100,0

Alle bruk i 1969 ....

Bruk som blei borte i
1969-1974 .... 	 *****

14,3 82,3 	 3,4 	 100,0 	 20,4 15 , 0 	 64,6

16,6_ 77,6 	 5,8 	100,0	 1,6 13,2 	 65,2

Tabell 4. Kvar det blei av siste brukaren. Prosent

1959-1964 .. 	 . .. ................. 	 100,0

1964-1969 .. ......... .......... ... 	 100,0

1969-1974 ... * 	 ...... ...  	 100,0

Flytta
til
annan
kommune

13,8

9,7

5,6

14,8

13,4

10,5

Tabell 5. Personlege brukarar etter Hann og ekteskapeleg status 1969. Prosent

Tidlegare 	 Tidlegare
Ug 	 ,iift Gift 	 ft 	 I alt Ugia Gift gittalt

Tabell 6. Personlege brukarar etter bruket som leveveg i 1969. Prosent

Med bruket som

Einaste
leveveg

Alle bruk i 1969 .... • • • 	 • • ot • o • 4 • • • • •

Bruk som blei borte i 1969-1974 ..

ikkje
viktigaste

leveveg

46,3

9

Viktigaste
levcveg

20,6

12,0

Bruk
alt

100,0

100,0



Bruk som blei borte 1969-
1974  ... 	 ......... 59r_ 9 ,4100,0 	 10 4 	14,4 	23,7	 29,4

• • • • • •

1959-1964 .. • $ • • • •

1964-1969 ..

• • • • • • •1969-197 14

Indu-

stri
Ifl . V.

Bygg
cg
anlegg

1) Gjeld personlege brukarar som framleis var i live etter at bruket blei borte.

Periode Unytta

Nytta
som
ferie-
st-ad

Nytte
til
andre
formal

Nytta
som
vanleg
bustad

17,4

10,3

5,9

2,59,4

12,3

9,0

70,7

76,3

84,6

• 6 • . 	 ... • • • • • • ........ 	 . 	 .. •

14• • • • • • • * • • • • • • • • ....... • • 	 • • 0 •

0,5• • ...... • • • • • • • • ..... • • • • At • • • • •

•

1959-1964 ..

1964-1969 •.

1969-1974 ..

Tabell 7. Personlge brukarar etter alder i 1969

Prosent

Alle bruk i 1969 	 100,0 	 14,0 	 21,9 	29,1

70 år Gjennom-
og 	 snitts-

meir 	 alder
Ar

24,0 	 11,0 	 54

Brukarar Under 40-49 	 50-59 	 60-69
ialt	40 år 	 år 	 ar 	 år

Tabell 8. Brukarane etter viktigaste inntektskilde etter at dei slutta a drive bruket 1)

Prosent

Periode Brukarar
i alt

100,0

100,0

100,0

Jord-
og
skog-
bruk

8,3

7,3

7,1

	

6,3 	 10,8 	 11,8

	

4,6 	 10,3 	 11,9

	

9,6 	 13,2 	 16,9

Pensjon,
trygd,
kapital
inntekt

Fiske
og
fangst

Sam- 	 Andre
ferdsel næringar

6,

23,7

22,9

9,5

39 1

43,0

36 3

Tabell 9. Kva våningshusa blei nytta til etter at bruka blei borte. Prosent



D b

19/523/5 	180

Mars
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TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER I STATISTISK MÅNEDSHEFTE  NR. 2, 1975

Tallene er mottatt i tiden 20/5 - 26/5 og er foreløpige. De vil eventuelt bli

korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til

tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Sverige(tabell 83)

Produksjonsindeks, industri	 .. .. 	 Kol. B 	 Mar. 	 121	 (119)

Storbritannia	 (tabell 84)

Arbeidsløyse . 	  77 	 B	 April	 899,6	 (768+)

Produksjon

4 .......... SOOb. Stålproduksjon	 *0 
n	 C.b	 Mars	 2183	 (1972)

Detaljomsetningsindeks .... O0000 •• 77 	 D	 Mars	 182	 (182)

øyeblikkelig rente på statsobligasjoner 17 	H	 Mars	 13,92	 (14,94)

Reuter's ravareindeks, uketall ..... . .	 19/5-23/5	 193	 (192)

Engrosprisindeks .	 . .. 0000 OOOOO 	  
77	 J	 Mars	 178	 (176)

Vest-Tyskland	 (tabell 86)

Arbeidsløyse . . 0. . 	  71 	 B	 April	 10874	 (1114,0)

Produksjon

b. Stålproduksjon . 	 • OOOOOOO • 	 vi 	 C.b	 Mars	 3527	 (3609)

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel .. a. ..... *0 0 OOOOO 0 .6. 	 77 	 F.a	 Feb.	 123	 (117)
b. Utførsel • • 	  OO 0 OW 71	 Feb	 Fob.	 128	 (127)...	 .

Engrosprisindeks .. .. . .... . . 	  * WOW 
:7 	 H	 April	 144	 (143)

Konsumprisindeks 	  ;I 	 I	 April	 134	 (133)

Sambandsstatene	 (tabell 88)

Produksjon

b. Stålproduksjon ........ . .......

Moody's ravareindeks, uketall



PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRA I MAI 1975

I serien Norges offisielle statistikk:

Utdanningsstatistikk Grunnskoler 1. oktober 1973 Sidetall 59 Pris kr. 8,00

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRA

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte
	 ci

	

2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr, hefte	 ft 	 3,00

Statistisk ukehefte.	 Pris: Arsabonnement kr. 40,00

Pr. hefte	 1,00
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